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lS~«.£KPS- Vokietiios Wi, We- PASKIAUSIOS ŽINIOS

Gomperso Mašina Pralaimėjo Mūšį

kuriame

Pribuvo William Z. Foster.

(Uuo< korespondento,}

Vienas' Lietuvis Žu^o.

rankose ,tai nėra ko gero 
laukti iš jų.

Kompanijos Iškėlė Baltą 
Vėliavą.

Francija ir Anglija Malšins 
Sukilėlius.

Airijoj Darbininkai Laimi Rinkimuose.
Dublinas. — Iš paskiausių pranešimų matyt., kad 

darbininkų tikietas varosi gerai. Partijų tikietai stovi 
sekamai: buržujų 54, liberalų 33, darbininkų 14, nepri- 
gulmingų lOj . ūkininkų 5. ,

Tarptautinė “Socialistų” Konferencija bus Vokietijoj.
.Berne, Šveicarija, ū- Tarptautinė “socialistų” kon­

ferencija atsibus rugsėjo 16 d.,-Carlsbad, Vokietijoje. .

riai Eina Išvien Su 
Buržuazija

Pafdavė Gelžkeliečių Strei- 
, ką.

GIMDYMO KON­
TROLĘ.

Nazir-al-Abed Pabėgo iš 
Kalėjimo

o---------- 1----------—.-------------- - viekus taip naiiuį, ant Kunu
konvenciją, kabo šešėlis di- list”,-organo L W. W. uni- pasislėpę streikieriai labai* 
džiausios baimės, kokios iki jos, tapo areštuotas i 
šiol nebuVo į matytu r < skirtas <deportarimuį. !

V. UM1-] pasislėpę streikieriai. labai* giams ir kalba tik varde 20,- 
pa- parankiai mažino) skebų ei- 0G0 ir tada paaiškina, kad 

> ,, les iri rausia tęsėsi 4 valand. jie dėl p. prezidento todėl

Sovietai Paliuosavo Leniną'Iki Rudens.
Copenhagen. — čia pranešama, kad Komisarų Ta­

ryba paliuosavo Leniną nuo-vietos delei jo ligos iki ru? 
dens.

Komisaras Tsurupa tapo paskirtas jo vieton. Jis 
yra antras, vice-prezidentas, Komisarų Tarybos. f

* Platėšnių žinių nčaplaikyta.1

B AMERIKOS DARBO FEDERACIJOS
SUVAŽIAVIMO .

Kurie Turi. Unijos Kortas, 
Yrą kaltinami, .“Krijnina- 
liškanie Sindikaiizm^.”J IŠ KLERIKALŲ SEIMO

Delegatai, Neklauso Ilga- 
' Skverbiu Komandos. I

IITH
Broker

iy St 
N. J. | į, 
lotM, fiko* 

ngvų išlygą 
patarimui j 

ai VELTUI 
i įsigyti ko-1 
p, visuomet j 
e, o risi* 
ir teisingą 

/imą. ;

j gelbon Gomperso ir Sčhle- 
| singerio žlungančiai pdliti- 
I . kai. Neš 'jeigu tik priešgom- 
I ' pensininkai ims viršų, tuo- 
I įąet ir Schlesingerio kfelio- 
r nė į Anglijos ^Aniatų Unijų 

. kongresą čia ant vietos pa- 
i. Sraigtų ‘ir Gompersd išda- 
$ vikiškai politikaiJ ypač' geįž-

3j-No, 149. Telephone Stagg 8878. x

L-rTHITATNIWN DSflEV
n atsakomi 
i kam 
dresS^^
AVENIU 1 r N. Y. I 
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NESURANDA KOVOS, BUDŲ APSAUGOJIMUI VAI­
KŲ DARBO.

RSpecialė-Telegrama Nuo Mūsų Koresp. d. W. Dunne). 
I _______ ■ į
Į Cincinnati^ birž. 22. — Rėmėjai darbininkiškos žinių 
agentūros Federated Press susilaukė netikėtinai didėlės 
Hiaramos nuo visų delegatų. .Federacijos vice-prezideh- 
Įtas Woll pašiulino rezoliuciją, reikalaujant ištyrimo tos 
■agentūros kuslink jos teisingų žinių padavimo, jos sto- 
Ivio ir kontrolės. Kuomet rezoliucijų komisija užgyrė tą 
|rezoliuciją ir stengėsi pervaryti, tai delegatai smarkiai 
[pasipriešino.

Lynel iš Peoria, Ill. pradėjo tą visą audrą, pareik- 
Įšdamas, kad Am. Darbo, Federacija nerėmė šios agen­
tūros, tai neturi teisės nei daryti tyrinėjimų. Jis pabre- 
Bė, kad jeigu Gompersas ir Woll rūpinsis ti ksavais rei- 
įkalais taip, gerai- kaip Fede-n 
Iruotos Prėsos^agentųra apie 
■darbininkų! reikalus, tuomet 
Idarbininkiškąm ' Judėjimui 
| bus nepalygįnamai^vėikiau..
i Silinskis, rubsiuvių dele- 
Igataš taipgi atatinkamai už 
įvažiavo, pabrėždamas tą 
j faktą, kad nekuria unijų ly- 
I deriai rašo straipsnius į.ka-„ 
| pitidiMdll didlapjūs ir; tuomr 
■ pačiu laįku pąęiulmą ^yzo-. 
I liucijiifej. rėlkaidudailu- tyri.4 
I nėjimo darbininkų spaudos.

Woll straipsniai kas diena 
telpū* ■“Cfecinnh'ti Post”11 ir 
kituose geltonlapiuose. 1 ; 1

Gompersas pasiskubino 
Wollo pagelbai ir.karšti de-. 
batai iškilo su Silinskiu, 

*■: Groh ir Johnson, delega­
tai nuo mašinistų, taipgi 
stojo už Federuotą Presą ir 
rezoliucijų komisija; maty- 

I dama, kad neįtikins visą su-, 
J Važiavimą,, paskelbė, kad re- 
I zoliucija priimta be varda- 
I šdukio.. y į 
Į Gomperso priešininkai tų- 
Į ri 15,000 balsų ir jie statys 
| savo kandidatus į ’visus fe- 
I Aeracijos* viršininkus, išski- 
I riant ant sekretoriaus ir vi- 
Į ce-prezidento;;
, Ed. Nockel; delėgatas 'rtūb 
| Chicago nrėdetątioriJ of ’ La­

bor, 'pasirodė*,0 kadarai :Vie-' 
f nas! iš- tųp ’kurie deda pa- 
; stangas prailgihti unij ų biu­

rokratų amželį nors 'aht a- 
teinančių irietų. • 11' ’

Nesuranda Kovos Būdų- Ap­
saugojimui Vaikų Darbo.
Morris Hillquit tariasi su 

kitais advokatais' apie tai, 
kokių priemonių reikia im­
tis, kad' apsaugojus '• vaikų 

1 darbą, ši jo misija nėra tik-! 
V .hmikištrA

Chautauqua, Nj Y., 'birž. 
22. — čia tęsiasi Moterų 
Kliubų Generates Federaėi- 
jos, suvažiavimas, kuriame 
dalyvauja 1,500 delegačių 
nuo 50,000 kliubų. Daugelis 
jų pribuvo iš kitų šalių.

. Federacijos pildantysis 
komitetas nutarė pradėt pla 
čia kampaniją už gimdymo 
kontrolę, nes daugelis mote­
rų negalinčios išmaitinti di­
delių šeimynų ir klausiaji- 

ičios informacijų.
Kliubuosė randas du milto- Į unijos kovos už išlaikymą1 

nai narių ir tokia milžiniška astuonių valandų darbo die- 
armija daug ką galėtų įško- nos. Tai viskąs.

■ voti darbininkų klėsoš ge- Federąęijos ,|; viršininjkai
rovei. Tačiaus visa federa-1 susilaukė karčios kritikos, 
cija yra buržujų . moterų kuomet jie prisidėjo ^prie 

' pralaimėjimo .gelžkeliečių 
streiko. Lyderiai ir čia atvi­
rai pasisakė ,kad jie nerėmė 
streiko todęly kad unija ne­
sistengė išvengti streiko 
skelbimą ir nesitaikė su val­
džia. ‘

Nekiirie šios šalies orga­
nizuoti darbininkai gėrisi 
Vokietijos unijų tvirtumu. 
Dabar turės-įperši tikrinti, 
šiokią naudą i neša tas unijų, 
tvirtumas' ir kątjąs remia. 
(Susipratę, revoliuciniai dar­
bininkai: visados nurodinėjo 
ir dabar sako, kad Vokieti­
jos unijos; vedamos •“socia­
listų”,- niekados nekovoja už 
darbininkų reikalus, ir ne­
kovos. Jie yra tikri proleta­
riato pardavikai ir todėl su 
jais reikia vestifgriežtą ko­
vą, numaskuoti juos ir vyti 
lauk iš vadovystės vietų.

Leipzig, birž. 22. — Gene­
rate Amatų Unijų Federa- 
cija, išbaigdama savo Vie­
nuoliktą kongresą, atvirai; 
pasisakė stojanti su, buržu­
azinė valdžia pildyme Ver- 
salėj padarytoš .sutarties.

Carl Legien įrieliko išrink­
tas federacijos pirmininku, 

i jo vieton likosi Theodoras 
Leepart. Jiš pareiškė, kad

keliečių organizacijose, pri­
sieitų galas.

■ . Todėl advokatai, oratoriš­
kai išrodinėja suvažiavimui, 
kaipi augščiausias teismas 
blogai pasielgė s.u vaikų dar 
bo įstatymu, panaikindamas 
jį, kaip pražūtingas teismo 
Nuosprendis Coronado by-i i 
log. Advokatai sakėj ’ kad 
dšrbiriinkai- 1 dabdb ! palikti 
augšči'aūsibjo teišnid ‘ malė-1 
nėi ir nieko ’ daugiau n^ga- 
lėjo surasti, kaip tik išleisti 
naują įstatymą ir,padaryti' 
tris konstitucijos, paragra-; 
fųpataisymusc Tuomet, gir- j $500.
di, darbininkai bus pilnai I jje kaltinami “kriminališ- 
apsaugoti. -

Šis krizis yra vienas iš di­
džiausių visoj Amerikos dar 
bininkų kovos istorijoj Pa­
našioj padėtyj išaugo Angli- j 
jos Darbo Partija, bet šios 
šalies organizuoti darbinin­
kai apie politinę ' kovą ne­
svajoja ir suvažiavime nei 
žodžio 'nepratarta* Gomper­
so mašina retežiais 'suraki­
no fęderaciją,, vienok tarpe 
delegatų yrą; tikras troški-j 
mąš žengti Į politinę ir eko­
nominę kovą. Tik jięmstruk, 
šta, vienybes, sumanumo ir 

’pasiryšimą, į ’

Pribuvo Wm. Z., Foster.
Pagarsėjęs darbininkų va-, 

das Wm. Z. Foster pribuvo; 
konvencįjąn. A '

' Sprendžiant iš. to, kaip 
Am; Darbo Federacijos ma­
šina daboja kiekvieną jo pa- 

' šijudiniijią,, galima. suprastų 
kad tik vienas jo atsilanky- J

I.W.W. UNIJOS NARIAI 
VISUR AREŠTUOJAMI

, Independences- z K^n^ąSr 
biĮrž. 21 -4-S.eptynį ..j dąjrbj-, 
riinkai, kurie pribuvo . čia 
darbo jieškodami prie laukų 
valymo ,tapo areštuoti ir 

- į nuteisti po 6 mėn.. kalėjiman 
" Į ir ■ užsimokėti 1 pinigais, jpo

kame sindikalizme” vien tik 
todėl, kad pas juęią rasta Į. 
W .W. unijos kortas. Kurie | 
iš areštuotųjų neturėjo, tuos | 
paliuosavo. : C

Nuteistieji yra sekanti: 
John Matson, Sam Boscia, 
James M. Dwyer, F. Bliss, 
Julius Bohlem, John Blair 
ir John McCarthy? . .

Sacramento,' Gal,, birž- 21. 
— Walter Smith, narys pik 
dančiosios tarybos L W. Wr 

^linijos i-r dar kiti aštuoni, 
čia yra teisiami ir (kaltina­
mi “kriminališkame si.ndį- 
kaliZme’’1 tik todėl, .■ kad jie 
įi'risipažino esą tos unijos 
narihį.

Prišaikintieji teisėjai jš- 
riešė apkaltinimą ir ant Jo­
seph! Vargo, kaltinamųjų 
liudinin'!ko-apgynėjo, nes jis 
pasisakė esąs Į. W. W. uni­
jos nariu. Tačiaus advoka­
tai reikalavo jo teismą ati- 

I dėti, nes be jokio jo paties 
| prisirengimo negalima jį tei

■ ------ - sti. Teisėjas F. M. Jamison
darbininkų, rateliuose. Kad|Varg0 teismą; atidėjo iki 
ir gerai ištepta mašinerija rugpjūčio 7 d. 
ir karšti balsai negali pą- 
slėpti jo įtekmės visame su­
važiavime- ;

» 01 JU JJLLlOlJČV BCia LJLlY“ j , 11* • •
I ’r6ji.*Hillquitaš pribuvo-pa-JudeJ’m4 sti. Teisėjas F. M. Jamison

Duluth, Minn.,d)irž. 21.— 
Peter Miller, redaktorius fi- 

' Per visą -gerai apdrūtintą nų savaitraščio “Industria-J

StreikieriaLbuvo gerai ap­
siginklavę, nes jie pasiskoli­
no iš krautuvių šautuvų ir 
kitokibs amunicijos. Kurie 
krautuvininkai “nesutiko 
skolinti”, tuos nemažai. ap­
stumdė.

4 Missouri, Pacific < trauki­
nys pribuvo čia ir darbinin­
kai papasakojo, kad matę 
14 ar 15 nušautų kasyklų 
sargų. Kalnuose streikierių; 
šautuvai iš visų pusių matė­
si ir blizgėjo. Jų eilės didi­
nosi.

Tuomet kompanija pama- 
tė, kad .negates išsilaikyti ir 
iškėlė baltą vėliavą. Šaudy- 

, masis sustojo ir . viduryj 
mūšio fronto Susiėjo kompa- 

1 nijos ir streikierių pasiunti­
niai ir padarė taiką.

Kompanija sutiko neope- 
ruoti kasyklos su skebais, 
juos nuginkluoti ir išvežti 
atgal į Chicagą ,nes iš ten 
daugiausiai jų , pribuvo.. Tai 
Jait buvo apie 7,: 30 ;.vaL yak, 
t Už valandos laiko pribuvo 
Springfieldo šerifai ir pra­
dėjo daryti tyrinėjimus. Mi­
licija pakol, kas nebus siun­
čiama^ nors kompanijos jau

■ pareikalavo jos. 1 iš Illinois 
i gubernatoriaus Smailo.

14 UŽMUŠTA MŪŠYJE 
ANGLIAKASIU SU 
STREIKLAUŽIAIS

, Hnrrin, III., tfcžj22. —Ke- 
i turiolika ypatų, dąugiausiai 
streiklaužiai ir sargai Sou- 

i them Illinois Coal Compa­
ny, tapo nušauti mūšyje su 
streikuojančiais . ■ angliaka­
siais. Tarpe , žuvusių ran­
dasi 1 ir' vienas lietuvis Joe 
Pitčbtis, kuriam, suvarytos 
dvi kulkos. ■ Pitčotis f zyra 
streildris.

Mūšis ■ prasidėjo,, kuomet 
kompanijos gabenamieji 
skebai pašovė tris streikie- 
riūs. Žinia greitai pasiekė 
Mariona, West Frankfortą, 
Johnson City ir tuoj sitsior- 
ganizavO apie 5,000 streikie- 
rių, apgulė kasyklą, kurioj 
dirbo apie 100 skebų.
Kasykla randasi ant lygios 

vietos taip kalnų, ant kurių

Belgija Pasiuntė Ultimatumą Vokietijai. _
Brusselis. —L Belgijos premjeras Theunis pasiuntė, 

ultimatumą Vokietijai. Pastaroji turi į 48 vai!, išpildyti- 
nutarimą, pagal kurio ji turi išpirkti 6,000,000 markių, 
kuriuos vokiečiai paskleidė Belgijoj laike karo.

Jeigu ultimatumas nebus priimtas iki pažymėto lai­
ko, tai Belgiją konfiskuos vokiečių nuosavybes.;

Reikalaus Mirties Bausmės Darbininkų Vadams.
Chicago. HFred Mader, prezidentas Chicago Buil­

ding Trades Council, Thomas Murphy, viršininkas Gas 
Workers Unijos, Shea — Theatre Janitors Unijos —vi­
si jie dabar rand’asi mirties pavojuje, kadangi valstijos 
prokuroras užsispyrė reikalauti jiems mirties bausmės.:

Minėti unijų vadai yra kaltinami žmogžudystėj. - ’ ,,‘i

SYKUOS IR EGYPTO 
GYVENTOJAI KYLA

■ Wilkes-Barre, Pai — Birž.
■ 20* 11:30 vai. ryto pra-
i sidėjo čia S.L.R.K.A. 37-tas 
’ suvažiavimas. Delegatij da-
■ lyv'auja apie 135, tarp kurių 

, randasi daugiaus kaip de­
šimts kunigų su sprendžia-

i mais balsais ir apie tiek pat 
. svečių. Seinfą atidarant su­

kalbėta “TėVe mūsų”.
Pirmoj sesijoj, priimta 

mandatai ir išrinkta prezi­
diumas, į kurį neįeiną nei 
vienas kunigas.

; Renkant įvairias kitas ko­
misijas. ypatingai rėzoL ko-j 
misiją ir presos kom., pasiro 
cfo/kad kunigai nori būtinai,, 
įsiskverbti į komisijas, gi 
kitur jų negali prisiprašyti.;

' Ąbėlhai, atrodo, kad ąi§ , su­
važiavimas; bus gana, ąud-. 
ringašJ '

Pirmas posėdis užsikarę 
be maldų, i Antram posėdžiui 
prasidėjus, skaityta eilę.įvai 
rių pasveikinimų, tarp ku­
rių vienas nuo Lietuvos 
šaulių organizacijos. Išneš­
ta pasveikinimai: popiežiumi 

[VyskupamSį S. V. preziden­
tui, Lietuvos steigiamajam 
seimui ir kitiem elementam.

. Pasirodo./ kad mūsų, kle­
rikalai rašo pasveikinimus 
ir sykiu meluoja, paąigirda- 
mi, būk jie sveikina varde , 
24,000 S,L.R.K.A. narių. Gi < 
vėliaus kitą panašų pasvei- j 
kinimą rašo Liet karžy- ;

padaugino, - kad' jis i matytų 
svarbos.... , -. 1 , z /

Prieita prįe klausimo kiek 
reikia , aukuoti į Aukso ii; 
Sidabro fondą (Lietuvos vaT 
,Hutai). Kunigai net šusilę 
įrodinėjo, kad negalima ma­
žiaus aukuoti kaip $1,000; gi 
šiaip- delegatai'.skiria $100, 
nekurie $500. Po ilgų ginčų 
nutarta aukuoti iš S.L.R.K. 
A. 'iždo $500. Kyla didžiau­
sias sumišimas/kunigai pra- 
tdėjo barti, kad tai- perma­
nai, nurodinėjo,, kad ši or­
ganizacija yra didelė ir tur-% 
tinga, gi Lietuvos valdžiai 
pagelba labai; reikalinga. Ki­
ti delegatai, matomai, Lie- 
įtuvos valdžiai neprijausda­
mi, Hepia kunigams nutilti,
kyla betvarkė, daugelis einaįbį, ministerį De Caix ir ke- 
pąr 'duris. Kuri. Kasakaitis lėtą kitų augštų. valdininkų, 
duoda įnešiiną posėdį uždą-! Jie kaltinami nemokėjime 
ryti 7 Kiti pastebi, kad S,L. I tvarkyti padėtiesnf t > > r 
R.K.A. suvažiavimai, taipgi į | Tųpm pačiu laiku egyptie-

Damascus, Syrija, birž. 
21. — Per paskutines kelias 
savaites Damaske, Aleppp ir 
Homse įvyko didelės demon? 
straėijos ir riaušės, kurios 
vėliau virto į civili karą. 
Francijos vyriausybė atstą-’ 
■te iš rietus vidaus reikalij 
ministerį Ata Bey Al Ayou-

ir kiekvienas1įibsėdfs turi 
jbū’t atidafom&š . jiriuž^att)- 
mas su malda. Kodėl ^nekal­
bėta maldos uždarant ^rihą 
ir atidarant ąntrą pos^-, 
džiųš? l-)aU^eliš eina.‘pel’ du­
ris,, , ir! 1 kunigai1mato, 
kad Visi' baigia išeiti ir pri­
sieis vieniems poteriauti, tai 
kun. Skripka persižegno­
ja ir1 pradeda “Tėve mūsų”. 
Pabaigęs maldų prašo, kad 
likusieji delegatai pagiedo­
tų Lietuvos ir Amerikos 
hinlnuš, bet lieka negiedo­
ta. Pirm, praneša, kad ' se­
kančią dieną posėdžiai pra- 
sidęš po išklausymo šventų 
mišių, 9 vai, ryte. Antras 
posėdis užsidavė gana triuk­
šmingai,. . nors dar nieko 
svarbaus nesvarstyta.. Atro­
do, kad S.L.R.R.A. pastogėj; 
neramti, avelės spardosi. ;,,

ciai (taipgi.kylą., tyęt.stam- 
, oųs pirkliai skelbia boikotą 
Frakcijoj pagąiųįntįems pro 
duk tams. Keletas ,jų buvo 
nubausti pinigiškai.

Damasko ; laikraščiai ra­
gina Frakciją atsisakyt nuo 
mandato /ir paskelbti Syri­
jos nepriklausomybę^ Tajp- 
pat pasielgti ir su Egyptu..

Generolas Gouraud p ribų-; 
vęs j Paryžių ragino Frak­
cijos valdžią'veikti sutarti­
nai šu Angli j ą. Kitaip • ne­
bus galipia atsilaikyti 
kylančius Syrijos.ir 
gyventojus.
Nazir-ąl-Ab’ed, arabė mer- 

gina, kuri pasižymėjo suki-; 
lime prieš Francijos valdžią, 
buvo nuleista kalėjiman ant 
rišo amžiaus. Dabar pranę- 
šama, kad jai pasisekė 
bėgti iš kalėjimo., f
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WTaktib
, ^įomradas “Darbininkų 

TijėSoj” imasi “gudrios” tak­
tikos, kada gvildena princi- 
piąlius klausinius.1 Jis gaudo 
“prieštaravimus” mąno raš- 
tuoąe ii’| randa juos...1 vien 
savo vaidintųvėj. paėmęs 
prieštaravimus iš savo vai-' 
dintuvęs, Komradas klau­
siat > “Tačiau^ mums norisi 
paklaust Z. A.? kodėl gi-jis 
užsispyrė Amerikos komu­
nistėms j kalbėt i yjėnyĮbę su 
menševikų įvadais?” Vieiiok, 
Koloradas gūdi’įąi nutylėjo, 
koWpie ^traipshyje'aą taip

1915 m., kada aš išėjau iš ka. 
torgbs; tas gali atsimint,kad 
Amerikos laikraščiuose' 1915 
ir pradžioj 1916 metų'tik, riš 

... .. . vienas rašiau prieš vienybę
valdžia pradėtų tyrinėti jo veikimą ir j^u menševikais, ir kad tarp 

'Inri^u.Q t.n.F'‘fj lajini valdžia ‘ns-l ' J.' „ x __

BACHMETMAS bkeuavo
*■?"" *.,lrJ’ v,.j J.L1Z—Iri ('i;,'.u‘UI.H
t 20 d.' birželio Rusijos “ambasą|iį)i’iųs’n Bjaįchtofeįjg- 

viš, apleido šią šalį, arbą, geriau ąąkant, pabėgo išeitais 
šalies. ' Nori jįs nųę, 1917 metų.^ąbaigos neteko savo 
valdžios ir atstovavo į vien tik kontr-revolįųcionierįus, 
kOVojąnčiuSi prieš Tarybų Respubliką, vienbk Amerikos 
“dėmokratįngoji” valdžia skolino įtom pinigus Rūsįjos 
liaudies vardų, o jis mėtę tuos .pinigus į visas piįsesii Ka­
da, jau daugelis pradėjo protestuoti, kada pačioje val­
džioje atsirado vienas kitąs,. prieš Bačhmętjevą ir^ ėmė 
rdikalauti, kad 1 ’• 
atimtų ambasadoriaus teises, tai~ ta pati .valdžią^‘pa-1 
skelbė, kad su 30 diena birželio pasibaigia jo ąmbasado- 
įgrstė ir jis lieka paprastų žmogumi. . Gi Bachmetjevas, 
gąyęs tokį pranešimą pasiskubino pabėgti iš šios šalies 
anksčiaų, negu kad bus. is. jo atimtos teisės.

Kodel jis taip padarė? . , ;
Iki 30 d. birželio jis dar skaitosi Rusijos “ambasa- 

dųpium” ir naudojasi pilna asmens nepaliečiamybe. Iki 
tdm laikui niekas neprivalo jį tardyt, pejęikrątmėti vigą > 
jcj įveikimą, reikalauti apyskaitų iš tų šimtų milionų do­
lerių,, kuriuos Amerikos valdžią/jam skolino. Bet po 
30! .d. Įtųrželio jis netenką tų teisių ir tuomet bile .kas 
gali prie jo prikibti. Todėl jis pasiskubino pabėgti iš 
šios šąlięs, kąd tuomi išvengus nesmagumų ne tik sau, 
bęt ir valdžiai.

Kodėl, Aypj^rikoš valdžia davė Bdchmetjėvui 'laiko 
ikL30 ,d.. birželio? ....... . ....... y .■■■••:

^• Apierikos valdžia visą laiką, bendrai sų Bachmetje- ’ 
vųJrėmė Rusijos kontr-revoliucionierius. Ji nenori, kad 
jpįącios minios sužinotų .visus tuos darbelius. Ji taipgi 
ngųori, Jęad > Bachmetjevas - būtų tardomas,- nes tuomet 
iškiltų Viešumon! ir tokių dalykų, kurie valdžiai jnelkbai 
malonus, todėl ji ir sugalvojo visa tą padaryti t— duoti 
jam taip vadinamą perspėjimą, kad jis suprastų kame 
dalykas ir išvengtų visų nesmagumų.

mu! Kokią rolę sulošė ^valcĮžią? į į •; • į */(» <
„«>*’> Trųmpąi pasakant, ji pagelbėjo Bachmętjevui pa- ’ 

'Degti nuo teismo, o už tai niekas ją nebauš;
Bachmetjevas išvažiavo ir nemanykite, kad jis iš- ; 

važiavo plikas, kaip tilvikas. O ne, jis išsivežė milionųs 
dolerių, kurie priklausė visuomenei, jis išvažiavo neišdą- 
v^o jokios apyskaitos iš arti dviejų šimtų milionų do- 
leyjjų, kuriuos jam, kaipo ambasadoriui be ^valdžios pasko 
lįųp Ainerikos valdžia. Jis išsivežė tuos šimtus. milionų, 
kųirie čia buvo senosios Rusijos valdžios ir kurie skai-

Rusijos visuomenės pinigais. Jį iš^dėjo/ne tik Ru- 
sijpg kpntr-revoliucionieriai, bet to Amerikos žymes- 

; nifeji asmenys. Jam surengė išleistuves Amerikos Pre- 
į kyltos Rūmas ir tose išleistuvėse dalyvayo;'stambesnieji 
, kapitalistai. Su juomi atsisveikino kitų šalių ąmbasado- 
i riaj, o pravoslavų kunigai atlaikė mišias šventas, pra- 
L šy-danii dievą, kad jis pagelbėtų Bachmętjevui ,tot toliaus 
| ,P-HS^kiuįngai eikvoti žmonių pinigus ir darbuotis kontr- 
į revoliucionierių tarpe. . ..
Į ' ! Amerikos valdžia to “visuomenė” pasiel-
į? S^.su kontr^jevojįucioųierių “ambasadorium”, kuris jau 
I T®? tofetų.pabaigus, negalėj o atstovauti jokios ša-
j li^ apart kontr-revoliucionierių grupelių. .

dabar tnimpai pažiūrėkime, kaip Amęrikės “de- 
l^^^^^^iyuYfldzia^amgige ,su tikruoju JĮkrybų. Ru- 

E MO a^!ta^u C^’Š- L, Įiartensu, kuris a^stoyąyęii visą Tą- 
I rjlihii Rusiją turinčią vjtos pusantro šimto milionų gy-

diėnos, kąip Tarybų valdžią paskyrė dig. 
valdžia nėdąvl'jam 

I rątųybės, visur jį persekiojo, areštavo, darė jo įstaigose 
I kritiąs, t-ampėjį ir jo tarnautojus po teismus, tardė,.kan- 
| 1^ įri;g^ų.gale, didįau^to sargybą,..lmipo di<^iau- 
I ^^rąšikaltėlį, atlydėjo ant įaiyorir išdepęrtavo.
H ,«^ĘP.Uti;-reypliųcįQnieriųątstovąiąleidosudidžįausio- 
lį lį^i^iahnėmis, pagelbėjo jam pabėgti nuo; atsakomybės 

pinigus; o Darbininkų ir Valstip- 
p^pj^ubnk<Įs&-aįst'ova'.^^tortayo iš šios šalies, kaipo. 
L J® kĮomlpalmtą’ į • ..A k , ,• ■

riV L'---- - V.'F.''- '

ių. pusės. . fedoa,t 
^ąrį. valąndų, liginimai

, ; A ■ ] ; -^ėtngįL Birželio,,

Gompersamš,1 kaip komunis-putį kaip ir negražu, ir to-, nimą armijos arba ir vi sis.-I 
tams. Tai faktas. O kokia kiems raštams gal tikėt vien ■ ką nusiginklavimą. Ir ką gj 
išvada iš to fakto? IšvadaI paviršutiniai komunistai, į tai atsakė imperialistai? 
aiški: mes turim veikt taip,1 kurie dar patys nežino, kas Franci jos valdžios atstovas, 
kad tos masės eitų su mu-j tai yra komunistas, 
mis. Ar galima jas stačiai
traukt į komunistų organi- baigia žodžiais: “Mums la- Į 
zacijas? Ne. Amerikoj ran- bai keista, kad d. Z. A. ban-i 
dasi daug darbininkų, kurie do įpiršt Amerikos komu- 
latsime^ ’ nuo, įvadų social-! nįstams kaip tik tą, nuo ko va, Lloyd George/' pradėįp 
pardavikų, bet kurie ,kart/U Islis* atkji.rfntinai nPi-qpi-o-Hl-i I o-lnct.vf-i visa dalvka tain'iri 

Mar neužtektinai susipra­
tę. Kokią įūusiĮ pareiga 
santikiuųse, što jais? j Mūsų 
pareiga padėti jiems susiorį 
ganizųot/ padėt.. jiįems atsi- 
lirątyt,nuo j^įvo vadų social-, 

’pardavikų. Dj. taip darbui 
padedą.. Tąjgi mūsų pareiga

■ja syyrūnėliusj Rusijoj svy­
rūnėlių , grupės. * pradėjo 
nykt ir beveik visai išnyko' 
1917 metąįs, Jas .laidoj o ruo­
šimasis prie • spalių revoliu­
cijos ir. pati; spalių revoliu?. 
ei ja, kuri' reikalavo masinio 
veikimo; o. ne -suokalbininkų 
didvyriskiimpi SiJyA'ūnėMąį 
iš “D.'T. ' kaip .yfemlu'iŠ

|r / f Kįj.V* f t| jbiį’Į);; 
p masinio .Y£|į0mą ig Jį sta­
čiai sabotažnoja.l AxDjP. at-1 
siirądimas Amerikoj, mūsų 
nuomone,; tai vienas iš žing­
snių prie masinio Veikimd. 
Gal jis neidęąlinis, gal jis nė' 
įs geriausių,gal jis1 kitą kart 
ir ne koką,; bet visgi jis yra 
žingsnis pirmyn, o ne atgal. 
Mūsų gi pareiga, kad jis 
būtų dar geresnis; kad jis

Kbmradąs savo štrąipsnį
ipasijutp tartum ant žarijų5 
užtupdytas. [ Jis tuoj aU8( 
griebėsi protestuoji, kad to- • 

1 kie klausimai nebūtų kelia­
mi. Anglijos .Valdžioj gal-

glostyti vigą dalyką, taip gi;jis atkartotinai _peršergsti 
Lietuvos komunistus, nevei-j neleisdamas kelti klausimą 
zįrit to, kad- kaip vieni, taip; apie'nusiginklavimą. £B 
kiti yra priversti veikti po (blą, tai kas bijo nusiginki 
žeme. Jis bando įsiūlyti ki- lavimo—Tarybų Rusija, ar 
tiems tai, ko jis pats sau didžiųjų šalių imperialistai? 
nenori ir griežtai atmeta j Beje, didžiųjų šalių impe-' 
nuo ’ savęs”. ‘ Ir kam ‘ rašyt rialistai buvo suvažiavę1 į

- - * -.ša šias neteisybes? Nejaugi|Washingtonąnevanusigin-' 
šiame darbe paturėt šį,Dį. P. j “D. T.” mano, kad ją skąi-1 Įduoti. Washingtone išsė- 
veikimą. Bet kiti pasakys, ^to vien mulkiai? Pirmuciau- dėjo daug ilgiau, negu višta1 
kad prie D. P. priklauso tai-! šiai, aš nieko keisto nema- ant kiaušinių iki'' viščiukų 
pogi Soluckiai (kurių ant tau tame, jei “D. T.” redak- Į išsikalimui, vienok nusigink- 
nelaimės, “kairieji” bijos la-' ei j a nežino to, kad komunis- lavimo klausimu nieko o rie­
biau, kaip davatkos velnių) J tų taktika negal būt visur ko nepadarė, jei neskaityti 

vis tobulintus, kad jis dau- 'Mes tai žinom, už tai- mūsų 
giau naudos įneštą darbi- 'pareiga pasirūpiptų kąd D, 
ninku klesai. Kas jam kasa1 P- vadovautų ne Soluckiai, 
grabes ir du©bes, kas kiša Į bet mes. “Di Jūesoš” šaliniu-, 
pinkles; tas dirba ne darbi­
ninkų klesai reikalingą dar-

kad prie D. P. priklauso tai-J šiai, aš nieko keisto neina-Į ant kiaušinių iki
i. rVSL t r«. jarįjį.| •4X-!O5.1* rjTi iki mi XTib-nnt

manp priešų tame klausime 
ne tik 1915—1916, bet ir 
1917—1920 metais buvo nę- 
mąža ir tų, kurie dabar pa­
tys save. skaito -geriąuriaįį1 bą, bet kapitalui. Mes tai at- 

J bolševikais.,, Bet kada ineS1 virai sakom, jr visvien, ar 
skaitom dabartinių “kairių- * tie kliudytojai dirba sąmo­
jų” raštus ir atsimenam raš- piinfai ar nesąmoningai. Jei 
'tųs tų^ kur^e 1915 ir sekąn- dirba nesąmoningai, tai te- 
riaiv. metais kovoji o su įaiš, gu pagalvoja apie savo vei- 
kuriems r upėj p. sudarymas, kimą ir taiso jį. Jei sąmo- 
Amerikoj atskiros bolševikų 'ningai, tai tegu taip ir pa- 
parfijos,. .tai tuoj matom,1 pako.
kad tarp vienų, ir l^tu.did^ L Ęą® skaitė^niano raštus 
lis panašumas: tas pats sti- b1?15 l91® metais, tas at-
liūs, taę pątsAi’gįimėntavL |nlne.^a.’ ^at^T as ne._.| 
■mo būdas, tas pats pąviršų-1 , lysvės
tinumas,tas pats' noraš slėpt (ĮpTūnėlių taktiką.

klėūŠiįmliskjDri^, "latau’ kad ,r ,
Seiagus juoarišme.niniais.R.eti fūpmasi »D, T.

1 m i 1 .-^11 »» » « .i'll' > i / >•- ' • t
rbi^uąiąr ?y^aųo tjao-j;

kai prieš D. P., tokiu būdu 
' jje kartu stiprina Solūc- 
kius. Tai irgi faktas.

i “D,..Tiesa” klausia manęs: 
■“Kodėl gi, jūs, drąugę, užge­
riate vienybę sų tokiais bur­
žuazijos agentais iš Socia^ 

‘listų Partijos, kaip Engdahl, 
Trachtenberg, f .Solųckis ir 
*1^0 ?’,’ JPirmųčiausia aš jų ne­
pažįstu,. antra raš tos vieny; 
'bėš. niekados dar ųeųžgy- 
riau i (ką .puikiai žino jrt “D.

I T.” redukcija, bet, ji tyčioms 
už jos darko jfaktusį ųes sų pųdar- 
Dabar kytais faktais, tikisi (Ijeng- 
7~į-~v-' viau kovot), trečia, tai; jūs, 

ū’iš “D. T/’, savo ; politiką 
ėit> tais keliai^, Ičuriūoš nu4-^rinąt ĘngdahlįuSTrach- 
stato K. I. įtenbergus, Soluckius ir Ko.

O ką gi dirba “Darb. Tie-'ū’ kartu stiprinai buržuazi- 
sa” ii’ jos šalininkai? Jie'j°s agentus darbininkų ei-! 
atvirai einą prieš tą takti- jei jie ištikrųjų bųržu-' 17-v-22- 
ką, kurią pagyrė

kįa's *svą^U^»~ripli, 
met, taip ir dabai’ islyqcląvo 
tą pati menševikiska yla, y- 
pač centra|izacijotą /idžusil- 
muose. 1915, ■ 1916 ir sekan­
tais,metais mūsų ^Ąi^erikjOBj, „ ,t..., z. .
svyrūnėliai stačiai bijojo pa-! ir dirba tą darbą, kurį pa-, buržuazijos agentus kiekvie 
sirodymo ’■ Amerikoj tikros1 smerkė K.I.P. K-to išplės- nas> kuris neklauso K. I. P. 
bolševikiškos organizacijos,1 tas posėdis. Ką gi dirba “D. |.K. Jei Amerikos komunistų 
nes jie žinojo, kad tokioj or-,T.” sesutė, prisidengusi sve-] dalis reikalautų K. P. likvi- 
ganizacijoj ne svyi*ūnėlianiš timu v,ardų? Tegu ji atvirai dapijos (komunistai šalinto; 
vadovauti Jie buvo už bend- pasako, ar ji pildys ar^neįūaj D. P., kiek aš žinau, to 
rą. organizaciją, apimančią, K. I. P. K. nutarimus ir nu- j nereikalaują.) arba jos ,sųsį- 
kaip bolševikus, taip ir soči- rodymus. Iš darbų mes dar j vienijimo su centristų orga- 
al-patriotuą, nes tikėjosi, nematom, kąd pildytų. i nizaciinmis aš nirmac nms 

kad tokioj organizacijoj lęn-K ėet gal kits pasakys: net' 
gviau galės;yądovaųti vidų-Į,jei “kąirieji” ir nepildo K.' 
rinis elementas. A-į dabar i f. p. K. , nurodymų, tai vis-| 
nieko neslepiu ir ątačiai są^l gj Angarietis hegeresnis —I 
kau: tos,: pozicijos ląįKjj-.Įjįs ręikalauja Amerikos ko-' 
si ne vien tų ląikų “Tai-.
svė”,ir “Kova”, bęt taipogi 
M, pavieni iš dabartinių 
labai “kairių”,, pav., Baltru­
šaitis. .; Faktas pasilieka 
faktu. Bet pą^ilįęka ir kitas 
faktas: kuomet vieni . įš ę 11UU 
svyruojančių tais laikais ga- K L padarė sutartį su 2 ir 
:ęmijo savo svyravimų ža-, 2| internacionalais, ir visgi 
(togurn^ to jiradėįo; , ,®yt k. L neišsižadėjo kovos ne 

sų1 2 ir 2J totemaciona-

& LČLIA U- Į

K. j. P. K, arijos agentai. Ir, stiprina

nurodymų, tai vis-

į nizacijomis,. as pirmas juos 
I pasmerkčiau. Bet nemažeą? 
; nio pasmerkimo verti ir visi 
i tie, kurie savo pasielgimais 
atstumia nuo mūs, tuos dar- 

I bininkus,. kurie pradėjo ar­
tintis prie mūs.

Anglijos komunistai įeina

iėtnyčia, 2

vienoda. Juk, pavyzdžiui, y-j to, kad nutarė sunaikinti | 
ra skirtumas tarp S. Rusi- tuos laivus, kurių į niuzė-1 
jos, yokietijos, Amerikos ir jus negalima padėti, o senų 
kokios nors Persijos ar In-Į-riaiktų pirkikai atsisako 
dijos. Už tai ir komunistų juos imti. . 5 , . '
darbas ne visur vienodas. Toliau. Lenkiją, Lietuva, | 
Antra, jei aš būčiau Ameri- Latvija, Estonija, Finlandi-1 
koj’ tai ir pats, jei aplinky-1 ją, Rumunija ir kitos š|i$.| 
bes, ^.nepriklausančios nuo Irisą laiką šaukė,. kad joms f 
manęs, leistų, dalyvaučiau gręsia^iš. Tarybų Rusijos pu- | 

,’D. P-joj. Treča, jei dabar' Sės dideliausis paVojus. kad 1 
Lietuvoj galėtų susidaryt, Tarybų Rusija ruošiasi jas j 
organizacija panąši į Ame- ^pasmaugti ir itam panašią^. | 
rikos D. P., tai. ąš būčiau už 1 Bet štai Tarybų Rusijos vai- j 
ją,' bet ne prieš., Ketvirtį, I džia, išsiuntinėtovisoms vai. j 
stągiai, tūrių ’pasakot: man' ątybėlėms ir valstybėms,,kų- į 
nėra ko “piršt” arba “siu-1 rios tik randasi kąimininky- 
lyt” Amerikos komunistams ■ stėje, pakvietimus sušaukti į 
šiame klausime daryt šį ar koufej’enoiją apsvarstymui 
kitą žingsnį, nes jie ir be to nusiginklaviino klausimo^ 
žino, ka daryt. Žinoma, čia Tarybų valdžia randa gali- J 
aš turiučomenyj . kbųiunis-Jinpu.riusigihklttoti, jrigU,®J 
tus, priklausančius prie K.1 sutiks visos valstybės, esan- 
L, o ne tuos, kurie tik vadi-! čios su ja kaimininkystėjė. ,j 
na ša ve < komunistais.

Z. Angarietis.

Toliau. ■ Lenkiją, Lietuvą,

klausimo.

KAS NORI KARŲ?
Buržuazinė spauda nepa­

liauja šaukus, kad Tarybų 
Rusiją, turi didelę ii’ galin­
gą armiją ir kad iš tos prie­
žasties Europai gręsia dide­
lis pavojus. Valstybėlės, ku­
rios randasi kaimininkystė- 
jė su Tarybų Rusi ja,, nuola­
tos zaunija, buk Tarybų Ru­
sija rengiasi jas užpulti, to­
dėl jos privalą jungtis, kad, 
reikalui esant, bendromis. jėr 
gomis galima būtų apsigin­
ti nuo užpuolikų. lįg toltias 
pasakas ne tik buržuazija 
pasakoja, bet ir ponai soci­
aldemokratai. Favyzdžįųį, 
tokią giesmelę ne labai se­
niai giedojo to Lietuvos so-

JETŲJŲ 
mu i
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Išriša, toki 
pininkų n 
inet kapita 
[dėlto atmt 
Isitaikyti ,p
I Unijos ■ 
[do angliai 
[ar sutikti I 
irių pasini 
[juos ir j 
perantono 
Ikes Barre 
[jau ątsil 
[Veik visi I 
[balsuoja J 
[streiko. 1 
thalsaviina 

oaigęs, be 
angliakas. 
limą spr* 
lokalų, ta 
abejonės, 
nuošimtis 
tykių da 
prieš stre: 
[siras tok 
'prieš stre 
ko girdėti 
vienas ė 
įbalsavęs

j .. Na, o, ką sako visos1 tos 
|išąly.Sj, kurias pakvietė Tary-1 
bų valdžia sušaukti , nusi-.

i ginklavimo konferenpiją^J^
Iki Sol, kaip praneša lai- 1 

kraščiai, tik Latvija davęj 
Atsakymą, kad sutinkanti ' 

'su Tarybų valdžios sumany­
mu, p visus kitos valstybės J 
tyli. Ypatingai tyli Lenki­
ja ir Rumunija, kurios dau­
giausiaiskundėsi gręsian­
čiu iš Tarybų *Rusijospavo- 
jumi, kurios pirmosios pra­
dėjo jungtis del “apsigyni­
mo” ir kurios dabar rasinė- J 
ja visokius protestus prieš. 
Tarybų Rusiją ir duoda An-... 
,tantei visokius skundus ant 
Tarybų Rusijos valdžios. , 

i Ir drąsiai galima sakyti,.į 
kad Lenkija, Rumunija ir , 
kitos šalys, kurios randasi, 
Francijo^ globoje, niekad , 
jnęsutiks nusiginkluoti, nes 
jos vto dar svajoja kądą

!jjįs ręikalauja Amerikos ko­
munistų vienybės su menše­
vikų vadais. Tai melas,. — 
nes aš niekados tokios vie- i Anglijos Darbininkų Par- 
•nybės ūereikalavau.Su men-l tijų, nors ji z nusistačiusi 
'ąevikų vadais gali būt vien prieš komunistus. K, I. ng 
kova. Be to,\reikia skirt vie- tik nepapeikė to įėjimo, bet 

.nvbe nuo sutarties. Berlyne pritarė jam, nes jis eina niąi giedojo ir Lietuvos so- ;c_ ( ..7.„
• darbininkų klesos laimėjimo cialdemokratal - ir nurodinė- (nors užpulti ant Tarybų Ru-

kova. Be to, reikia skirt vie­
nybę nuo. sutarties..Berlyne pritarė jam, 

”.į ___
naudai. ĄnglijosK.P. rū^i,.jp,' kad Pabalti jos yalstybė-

lų vadais, bet ir jsu. pačiais 
2 ir 2^/internacįonalais.

Solutsldo aš nepažįstu. Jo 
veikimo arčiai! nežinau. Ne- 
žinau' ii” to j ar daug paskui 
jį eina darbininkių, ‘di*: ne. 
Bet zipau viepą: Amerikos 
darbininkų masės dar neina 
paskui komunistus) - Ameri-

|<ad seniau jie veikę yąrdąri 
visų sociabstų vienybės (prie 
kuktos jie vadovautai/ dą; 
bar jie veikia prieš darbą 
plačiose masėse, Ū0s žino, 
į^td prie tokio, veikimova-, 
c£>vaūs riė švyruneliaį, ^.bęįb 
Nuosakesni bolševikai. M?k§ir 
tųs veikimas' Ėeyoliuęįoni- kįoj darbininkų- masės / daug P-, juo t 
ziioįto-marių-vaduė.' in ląidftJ^i’timesnes Sohiekiamdr net jhninkai.

yT^u, wuaai W
darbdaviais, kuriė pasiryžo algas sumažinti, darbo va- rac.^

landas pailginti ir ųnijas sugriauti, bet prieš atei 
ypatingai, kad jų daugiau į, šią šalį valdžią neįsileistų. 

. .' Valdžią gi mano, kąd. visus neramumus, visus strei­
kus, vilą dąrbininki^ judėjimą šioje t šalyj^ sukelią ,iįę 
kas kitas, kaip tik ateiviai. Todej.ir ji .pijądędą ląbįąų 

•k<nrQti ateiyiu^<| bjidu reikią laukti bendro

i'acija, pnes ateivius. <

kad Ang' t), P., iš buržuazi­
jos įrankio taptų proĮet^rią- 
įto kovos |rąnkiu, Dalyvavi­
mas komunistų tęj partijoj 
ir padeda pei’dirbt tą parti­
ją, padedaųžkariau^ mases, 
.kurios ,dąr eina paskui soci­
al- pardavikus.,, Amerikoj 
.atsirandą komunistai, kurię, 
kaipi pastatė sau tikslu, kad

P.A kuri tnėra priešas -į., 
:P.,.jyo taptų.Tai “kovės” ša-" 
„L. i. O kad šį savo tik-
jslą (ir vėl man nesvarbu^ ar, 
jis sąmoningas, ar.ne) ištei- 
•sint, tai’ išmis liną, pasąkas, 
būk tie, kurie paturi 
kuriems .rūpi,, kad D. Opi 

.vadovautu tikrai, klęsipįai 
susipratę. .^P-rbininkfU, jig. 
Visi vipęį ' ~ 
šalininkai.

’les! būtinai turi susi jungti.
. Reiniantis tokiomis pasą? 

komis, tapo,. suorganizuota 
taiįr- yadinama mažoji an­
tantė ir suorganizuota ne 
kam kitam kaip “apsigyni- 
mtiųi”, kuomet Tarybų Rusi­
ja užpulsianti.
č Vadinasi, burauazija ma­
lto, pavojų ne iš. kur kitur, 
kaip tik iš Tarybų Rusijos, 
ąies ten esanti didėlė ir ga­
linga armiją.
.f- . Bet ar ta pati buržuazi-. 
ją eina prie to, kad praša­
linus ar bent sumažinus tą 
pavojų, kurį nuolatos pū-

; Mes gerai žinome, kad. Ge­
nuos konferencijoj T^aiybų 

enybėssų menšęyikąis yąlįdžips atstovąi, buvo . pa­
ikai. Taip rašyt tru-- kėlę klausimą apie sumaži-

SijpS,..’/;’ ' W
Pagalinus, buržuazinės T 

valstybės nesutiks nusigink- - 
lupti ir del kitos priežasties; g 
Juk jos jaučia pavojų ir iš 1 
yidaus — jos bijo darbi- ': 
'ninku judėjimo, bijo re­
voliucijos. ; Ir kad nors A 
laikinai apsisaugojus nuo - 
šito pavojaus,, prisieina ■ 
užlaikyti dideliausias arini- ’ 
jas. Ypatingai mažosios • 
^valstybės užlaiko nesvietiš- < 
kai dideles armijas. Pavyzr 
džiui, Lietuva mano užlaiky- 
ti apie 25,000 armijos, kuo­
met dabartinės Lietuvos gy­
ventojų skaitlius vargiai šie- ; 
kia du'milionu. Imant pro- ’ 
porcionaliai gyventojų skan * - 
tliui, tuomet Jungtinės vals-1 
tij^s turėtų, 'Užlaikyti -armi-

(Tąsa ant 3-$io pusi.)

Komp; 
į Kapita 
[Scranton* 
i jau užpu 
I kasių, kž 
telžia—nej 
| teismo ir 
[ką- 
į Laikra 
i tūlos 'koi 
rsavo kk 
[tarnams, 
I tuvėse pr 
Ikasiams 
I panašių 
[bus pąsl 
I unija iši 
I darbiniai 
I mainas n 
[tai tie k 
I streikuoj 
I guma jų 
Ižiauti.
I tiko. O,

%25c5%25abereikalavau.Su
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Patarimai
Moterims Apie Lyties

Dalykus 1 - 1
Geriausia knyga apie mote- 1 
n) lytišką gyvenimą, su daug 
pamokinimų. Su paveikslais

? ir .apdaryta. ’ ) • : 
KAINA $2.00.

jnEIGtf JUS NORtT SMAGIA] 
LAIKA PRALEISTI. CONEY 

ISLANDE, TAI EIKITE I 

OCEAN BATHS
i (MAtJDYNBS) i

Tarpe Henderson ir Thompsons 
įėjimo, CONEY ISLAND! 

Kambariai pasirandavoja ant 
v :< VISOS VASAROS. 
Karšto garo maudynės veltui 

Vėliausios mados ir čystų vilnų
S I U *T A I '

aIIhIM1 SKR YBĖLl^KOiviPANI JA
\ JEįripazįsta><Jpg dalbai*' Uėęą ųž- 

l<ųka,i. Mjes; gerai-žinpnip, 
j|Og darbįninky .algos ,yra; šumą- 

r' zintos ir daugelis žarbihinloį 
yrd rašai be 'dart&, ttiigi įr1 

•negali mokėti datigihil •aukštą' 
kairių. Bet tuo pačiu, laiku mes1 
žinome, jog mūsų kostiirnieripi; 
rasjupmet rnyji graliai apsireng­
ti. Nežiūrint, kad jie ir neišga-„ 

' Ii’ .mokėti augštų kainų, 1 bet 
prastų šiaudinių skrybėlių 1 jis” 

* nenešios.
< gaminom

davį “indžionkšjną”, taip 
ir patsai darbdavis. Aš ne- 
ižinau ar, darbininkų unijos 
norsės pasinaudot.šiom nau­
jom teisėm, bet, mano su­
pratimu, jos neturėtų pra­
leisti šios progos^

“Darbdaviai iškėlė dau­
gybę bylų prieš darbininkų 
unijaš už taip vadinamus 
nuostolius,1 padarytus kon­
traktų sulaužymu ir'Streikų 

nuo tada jau prasidės strei-’laiku. Ir šiuom laiku prieš 
kas. ’ ’angliakasių uniją užvesta

daug b*ylų ant daugelio mi- 
lionų dolerių už tariamuo­
sius rįūoštolius? ’ Visa1 taį 
tūri skvb tikslą ‘kokiūo nors 

’būdū subankrūtyti uriiją.1 1
“Pirm11 ‘pastarojo nuo-

(Tąsa nuo 2-ro pusi.) j 
j ą, susidedanči ą mažiausiai i 
iš 1,250,‘000 žmonių. ’• >L 

Taigi, Tarybų Rusija turi 
didelę ir galindą armiją, bet į 
ji bile valandą sutinka nusi­
ginkluoti, bilevalandą sutin­
ka savo armiją demobilizuo-; 
ti, jeigu tiki sutiks tą patį j 
padaryti kitoš šalys^

■ ’ V. P.

M M M M M RA RA KR

ANGLIAKASIŲ SKYRIUS j■ fl

riąŲt^ 
atstovas

nt žariją 
tuojaiis,

l kad to­
tų kelia-
žio£ gal-

pradėjo
į, taip gi 
klausimą

lusiginB] 
sija,.
■ialistai?'
ių impel iakymą i angliakasių reika-t 
ižiavę 'įi avimus—pakelti algąs.j Gą- 

nusigin-’
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OETŲJŲ ANGLIAKA- 
mU DARBININKŲ

STREIKAS '
[Angliakasių unijos atsto-( 
ai įki šiol vede derybas šų 
lietųjų angliakasyklų ppe- 
fiatoriais. Bęt nepriėję, prie 
Ikįos nutarties., . .Operąto- 
lai vis vilkino ir vilkino at-

Iii gąlę (jįę, (ęperatorįai) ąt-

Prądėk Dabar Pirkti

riijos tik \ giriasi, kad suti­
ko. šiaip ar taip, bet reikia 
pasakyti, kad kompanijos 
stropiai rengiasi prie strei­
ko.

Suspensija rodos užsi­
baigs su'21' d. ’ birželio; ir

kas.

Darbininkai Tvirtai Laikosi.
Kiek teko patirti, tai kie­

tųjų angliakasylilų , darbi­
ninkai’ tvirtai ląikosi ir pasi-

LIETUVOS DRAUGŲ
ATSTOVYBĖS PRA­

NEŠIMAI

PATARIMAI
Vyrams Apie Lyties

Dalykus
Aprašo visą vyrų lytišką 
gyvenimą, su visokiais pa­
mokinimais. , ,Su, paveikslais 

ir apdaryta.
KAINA1 ^2.00.

Rlei^calaukit'tuojatiĮ 
adresuodami įtaip:

J. BAMUS(
Box 129, Gen. ft 0.

1 NEW YOR*kJ N. Y.

MAGNOLIA
STAR PIENO

» TAIiDVir t Tiro r. . r.'Į IR TAUPYK -LELBĘLIŪS. KAD’ 
GAVUS BRANGIŲ DOVANŲ

F Rašyk b|le (vieju ip adresų , esani^ų ant ledelių Įeitos 

pusęą del paveįksluptįo dovanu kafalogo. 
. j ; ]“Apsimoką . Taupyti. JLeibeUq%M. >

• šelpkime : L/iątuvos Politiniu^
- ' Kali^bi^sr j

į Asįtri kova( einą. Liętpvoj ir : 
vis labiau aštrėja. Vienoj pu- 

i buržtiažinė ‘ buoži^

Bg'©j r įJ*^ j ' X j lę icll y <XV— | ■ . . • xzv V
ie išsė- 'i ^sakė išpildyti angliakasių pyžę: Idimėti streiką. Čia % .
rii'rišti’l lilcalavimus ir pasjtatė 'sa-■ > 1 būycį pridėję ’ ’ rastis sprendžio^Au^iWs'ib 

-1 1 ’ unijos nežinojo, kad ir stovi buržuazinė ‘ buožių
jos turi tą pačią teisę. J Bet "galybė. Ji apsiginklavus visa 
dabar, kada jos žino apie tą: kuom slopinti Lietuvos darbi- , 
teisę, tai nėra jokios o jokios 
priežasties, kad nesinaudo­
ti ja:”

Tai 
torius 

i gano. I 
talistai priėmė Augš. Teis­
mo. nuosprendį,, kaipo pui­
kiausią dovaną kapitalistų 
klesai, .o čia vadas mainie- 
rių ‘ Unijos džiaugiasi ‘tuo 
nuosprendžiu! 1

Būybį' buv0> bet jau ii?1 
jdugnas išpuvo,!

Nėt jau menševikų’N.1 Y. 
“Call” nurodo į tai, kad 
Amerikos teismai yra kapik 
taiistų įrankis ’ir 'kad dar- 
biniiikų' klesai nereikia lauk 
ti1 iš jų teišybės,1 bet ligi šiol 
to dar ■ nežinotūli mainie- 
rių, vadai J ' • • m J ->4') z 

1 ‘ Reikia, betgi; • pasakyti,1 
k!ąd į>ohol Searles’o nuomo­
nė nėra naūj’a1.1 ‘ ''čia, New 
Yorkė, patf s >J iffiienšėVįksd1 
^Hillųūitas ii* kiti) didžiai1 eiles tų. kurie! yra kunigų glo- 

. džiaugėsi, kuomet tūlas tej- boję. . Bet Lietuvos darbininkai 
sėjas suteikė Ladies Gar-, smarkiai žengia pirmyn. Jų gy­
vent’* Workers unijai teisę yenimas-kova UŽT. ^rbininkų 

j išimti indzionkslną pries krutines Lįetuvos buožių 
tūlą darbdavį. Jie patys valdžios durtuvus1 ir skina kelią, 
tuomet “pušino” tą bylą' ir. nulaistydami > savp krauju ir* 

' tuomi be galo suklaidino nuklodami lavonais, prie galu- 
darbininku visuomenę. ' tikslo—darbininkų klesos

. Searles% "nuomonė plau- PąHuosavimo. , b • 
t . . . i ' j Broliai- darbininkai! Tiekia is persitikrmimo, kad,, ;wuv0(, karžyi_„a, šaukiasl j 
teismas esąs bešalis, kad ji- lietuvius amerikiečius, pa­
sai nėra įrankis kapitalis- * gelbos. Jie yra pilni drąsos ir 

' tinęs valstybes. Tai yra!pasišventimo. Jie aukuoja savo 
‘ kenksminga ir žalinga nut> ^vastis ' pabuosavimui Lietu- 

’ ’ 1 bet jie* mate- 
rialiai yra t biedm^įuvargę.

. I piBii kalėjimai kalinių badą

viščiuku 'į 
usigink-’’ 
xb onie-| 
!skdįtw 
naikinti ' 

mųzė^l 
o senų į 

itsisakol

^ietuya, 
inlaiįdi- 
>s šalys 
.d joms 
i jos pil­
us, kad 
iasi jas 
inašiat 
jos VaJ- 
ms val­
ius, ku- 
ihinlgg? 
įšaukti 
sbwTO 
lusiino.1 
a’ galį- 
gu 'tikį 
, esan-' 
stėje.1 
os tos 
Tary- 
nusi-

iją? 
ša lai- j 

davė j 
ikanti 1
many- 
stybėš į 
-<enid>l 
5 dau- 
ęsiaą-1 
pavo- 

j pra- 
igyni- 
ašinę-' J 
prieš j 
a An-J 
s ant į 
)s-

a ir ,. 
ndas£ J 
iekad'. J

- u‘

i

y lx ,0a .

vo reikalavimus—numušti į 
ilgas dajjar^k^d būtų ga- • 
Įima nųmųšin,ėti algas kas 
metai, jei tai buk reikalingą. 
Angliakasiai negalėjo, sutik­
ti su tokiais mainų baronų 
reikalavimais. Juk anglia­
kasių algos jau dabąr, nedi- 
lelės, o kapitalistai reika­
lu ja dar. jas numušti ir 
Baskui numųšanėti kas me- 

SĮai. Tiesa, jie sako numu- 
|inės algafe kasmet tik jeį 
bus reikalas. Na, b jau 

janes žinome, kad atrasti rei- 
Ikalingu numušinėti algas, 
[jiems labai lengvą, 
I Paskui aųgliakaąiaųls bu- 
■0 siūloma arbitracijos teis­
inu išrišti klausimą.' Bet 
|jie atsisakė. Jie jau turi 
patyrimo, kad tokįe ąrbitra- 
Biijos teismai niekados ne- 
Bsriša tokių klausimų ,dar- 
[bininkų naudai, .bet visųO- 
|met kapitalistų naudai. Jie 
Beito atmetė pasiūlymą' su- 
fcitaiky ti per arbitraciją. ~ 
I Unijos viršininkai palei-. 
Bo angliakasiams balsuoti 
lar sutikti su mainų dpėrato-' 
frių pasiūlymais, ar atmesti 
■juos ir paskelbti streiką. 
IScrantono, Pittstono ir Wil- 
Įkes Barre, Pa., apielinkėse 
■jau atsibuvo balsavimai. 
jVeik visi lokalai vienbalsiai 
Įbalsuoja ( už paskelbimą 
[streiko. Rašant šį straipsnį 
[balsavimas dar buvo nepasi- 
įbaigęs, bet kiek teko patirti 
[angliakasių ūpą ir kiek ga­
ilimą spręsti iš balsavusių 
Bokalų, tai nėra mažiausios 
[abejonės, kad labai mažas 
[nuošimtis kietųjų angliąka- 
Į sykių darbininkų balsuos 
[prieš streiką; o. gal visai ne- 
Isiras tokių, kurie balsuos 
[prieš streiką: Iki šiol nete- 
ko girdėti, kad kur nors bent 

[vienas eilinis narys būtų 
[balsavęs prieš.'

ageri tų, Kurie 'ima ‘dkfbiiiiri- 
kus if Veža į'“^ęležiėš kasy­
klas”1 arba tunelių kasti. 
Keli darbininkai ' pasidavė 
tokiomis agentams ir tapo 
nuvežti icehtralinę PennsyT- 
vaiiiją streikfeiužiauti. . Dėl­
to dabar darbininkai ' ne­
klauso tokių agentų. Aną 
dieną Hazlėtone, Pa. vienas 
agentais rinko darbininkus 
vežti‘ į New Yorko valstiją 
tunelio kasti. Sužinoję ą- 
pie tai streikieriai, 1 tuojau 
susirinko būtys jaunų vyrų 
ir išvijo tą agentą.

Angliakasių eilėse nejau­
čiama demoralizacijos; M’a-’i 
tosi pas Visus didelis pasiry­
žimas kovoti iki pergalėsi 
■15 Teko girdėti darbininkų 
nusiskundimus ant vieno ki­
to unijos viršininkėlio/kurie 

’apsvaigę savo galia nenori 
^skaitytis 'sui. darbininkais, 
tokie tuojau nusilaužys ra­
gus.- Angliakasiai,i žinoma, 
turipdaboti kiekvieną! strei­
ko bėgio žingsnį/ taipgi >sa-' 
vo unijos viršininkų/ veiki- 
mą. ■ t • i ir>i •

Daug Atsiėjo Streikas! x
Pennsylvania valkti j os, In­

dustrijos ir Darbo Komislo- 
nięrius Dr. Connelley ap- 
skaitliavo, kad nuo pradžios 
streiko (suspėnsij os) m ainų 
šavinirikams atsieina užlai­
kymas mainų po $910,000 
kasdien. Skaitant nuo 1 d. 
balandžio iki 1 d. liepos— 
kas die n.p o $910,000 viso bus 
apie $81,900,000. Na, dar 
iškaičius tą sumą kiek jie 
pelno būtų padarę per tą 
laiką, pasidarys milžiniška 
suma pinigų, 
ninkams dėlto 
nemalonus.

Mainų savi- 
šis streikas1

Vilnietis.-

taip protauja redak- 
ųiainierių unijos pr- 
,Visa šalis,, visi kapi-

ninku kylantį judėjimą. Ji už­
laiko tūkstančius žvalgybininkų 
-šnipų. Su ja eina kunigai, mi­
licininkai ir kiti buržuazijos pa­
laikytojai. Ji tiifi savo' rankose 
Steigiamąjį Seimą, visą galią, 
visą laisvę smaugimui ir žūdy- 
mui Lietuvos darbininkų. Kas 
nežino, kad dabar Lietuvoj vieš- 
patauja žiauresnė reakcija, ne­
gu ji buvo caro laikais, šim-’! 
tai Lietuvos darbininkų sugrūs­
ta ir pūdomi kalėjimuose; šim- 
įtai geriausių 'kovotojų už dar­
bininkų teises nužudyta be teis­
mo, be pasiaiškinimo.

t Kitoj pusėj stovi darbininkų . 
klesos pirmutiniosios eilės ir\ 
savo darbą varo pirmyn, nepai­
sant didžiausių persekiojimų; 
nepaisant juodašjmčių; žvalgy-r 
bininkų-šnipij ir ^kunigų siūti- 

(ipp, darbininkų judėjimas Lie­
tuvoj auga. Bet koya už ga­
lutiną darbininku Mklesps laimė-£ 
jifną Lietuvoje yra gana sun- Į 
įki. Dar pačiuose dąi’bininkuose 
yra daug atsilikusiu t pįęmentų, į 
kurią seka paskui ^klerikalus ir j 
buožes. Daug darbo reikės pa­
dėti patraukimui į darbini nitų

venimas—kova už darbininkų 
teises ir laisvę. Jie Įstato savo

Pasitik Mane
J prie '

COX’S BATHS
(rilAUDYNIŲ)''
Įėjimas nuo

Hendersons ir Ocean

CONEY ISLAND
KAMBARĖLIAI » IR \

KArM BARIAI PASIR Atf-
DAVQJA (ANT VISO > 

SEZONO Už ' SPECIALUS 
j i i ŽEMAS’ KAINAS, i ? L
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A. STANIiUS;
GĖRI ATIšiA^ ' LIETUVIS1

GRABORIUS
1023 M t. Vernon

PHILADELPHIA,
st5-1

PA.

Laidoju numirusius ant visokių * 
kapinių tik už 100 dolerių.

Duodu grabą, karavaną, automobilių 
ir visą nuo pat pradžios iki pabaigai 
patarnavimą tik už 100 dolerių.

šiam sezonui įneš pa-' 
■daugybę ivairjąusįuj

irusių šiaudinių ir ’ Panąmąz 
‘Skrybėlių, kurias, mes parduosi­
me su labai niažu uždarbiu, 
kad praleidus, sunkius laikus.

Skrybėlių kainos nuo 
nua $2'.00 ir augščiau '

Pasinaudokite šiuo mūšų pasiii- 
lijtiįnu. ir nusipirkite MANHAT^

TAN SKRYBĖLĘ. ;
MANHATTAN HAT i 

lSTORES
! BROOK LYNO KRAjUTŪVfiS:.

230 GRAND STREET, 
. etoli Driggs Avę.

479 GRAND STREET 
< Netoli, Union Avcj ■

ATMINK SAVUOSIUS LIETUVOJ b
I Ii ii 7’TCjGu LI i *. \ ZM*.} h ( 1 j . f . L 0

Siųskit Pinigus Lietuvon
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Kompanijos Ęengiasi. 1 
Į Kapitalistų. ' ’ špaūdaĮ Scrantone ir Wilkes Bani‘e 
!jau užpuldinėja ant anglia- 
Ikasių, kad jie 1 nenusilei- 
|džia—nepriima arbitracijos 
■teismo ir balsuoja už strei­
ką-

! Laikraščiai praneša, kad 
F tūlos kompanijos paskelbė 
gsavo klerkams ir kitiems 
[tarnams, kurie dirbo krau- 
Ituvėse prie išdavimo anglia- 
kasiams reikmenų ir kitų 

[panašių darbų, jog kuomet 
[bus paskelbtas streikas ir 
[unija išims iš mainų visus 
[darbininkus, saugojančius 
[mainas nuo užplūdimo ir t.t. ; 
[tai tie klerkai turės užimtir 
I streikuojančių vietas. Dau- 
guma jų atsisakė streiklau- 
žiauti. Dalis, sakoma, su-

’ tiko. O gal būt, kad kompa-

“United Mine Workers 
Journal”

Organe angliakasių uni­
jos' “Un. Mine W. Journal” 
tilpo be galo.bjaurus to'laik­
raščio redaktoriaus E. Sear­
les’o straipsnis. ' Jame ta­
sai ponas kalba apie nuo­
sprendį Augščiausio Teismo 
Coronado byloj. Kaip žino­
ma, tasai nuosprendis duo- 
da.tėiSės kapitalistams skųs­
ti unijas už nuostolius, pa­
darytus streiko laiku.

Ponas Searles protauja 
sekamai:

“Darbininkų unija dabar 
turi tokią' jau legalę teisę 
skųsti darbdavį už nuosto­
lius, įvykusius del sulaužy- 
mo sutarties, kaip darbda- 
vis turi teisę skųsti uniją. 
Darbininkų unija turi tokią 
jau teisę vartoti prieš darb- 

' ’ » i i ; ' i * •

mOnė. Jeigu ją'p r ii m t “bona(y.QS■ darbminkUj 
fide (nuoširdžiai), 

.. v JI —I. • 1 - -'Aliui JXCllCJliIICLllXC*imil4MCVVl<l
reikšti] atsidėti ant loskos ]ęCngia> 0 Lietuvos darbininkai, 

_____ , _______i 1 zgyVendami, 
. šimtai mū- 

Isų draugu darbininkų žuvo ant 
kartuvių ir sušaudyti, o Lietu- 
Vos darbininkai, patys būdami 
■peištekliuje, negalėjo: njusamdy- 
^tj; advokatą ir prailginti tų kar-

- , r.v - . Toks pat Uki-
di, teismas . viską , išriša... ^as laukia dar šimtus darbinii-.- 
Tai logiškai vestų prie pri- |ftų. kurie jau sugrūsti i Lietu 
pažinimo, teismo vyriausių 
autoritetu. Paimkim pa­
vyzdi. Karo1 metu įsikūrė 
“labor dbarbas” gelžkeliriin- 
kų[ kivirčiams su kompani­
jomis išspręsti. Tehais yra 
ir darbininkų atstqvu. Tai­
gi, rodosi, galima būtų 
laukti bent trupinio bešališ­
kumo. O kas pasirodė? Vi­
si nuosprendžiai “labor bo- 
ard’o” eina prieš darbinin­
kus. Tai ko jau lailkt iš 
teismų, kuriuose nėra nei 
vieno unijų atstovo, kuriuo­
se viešpatauja Taftų, Hu- 
ghesų, Hobnesų dvasia?

Kitoj šalyj toksai Sear­
les už savo nusistatymą tuo- 
jaus būtų išmestas iš redak­
cijos unijinio , lakraščio. 
Kas perdaug, tai perdaug!

• lYVUVltV, ’ M AJ1VUU 
žmonių, apie kuriuos išank-i . patys j pusbadžiai 
to žinoma, kad jie yra kle- negali jų sušelpti, 
šiniaį priešai darbininkų,

O antra vertus—tai reik­
štų faktišką panakinimą 
klesų .kovos, labirinte juridi­
nių , kriukučių ’• Lai, gir— • žygiu gyvybes

nunc Į

vos buožių bastilijas. Nužudy- 
ttų ir kalėjimuose sėdinčių dar­
bininkų šeimynos Renčia did- 
žiausj vargą ir badą, o Lietuvos 
darbininkų budeliai ir kunigai 
tyčiojasi iš tų nelaimingųjų. 
Sustiprinimui Lietuvos darbi­
ninkų /avangardo, reikalinga, 1^ 
teratūra, bet Lietuvos darbinin­
kai, neturėdami finansų, negali 
to atlikti. Delei to jie ir šau­
kiasi į mus pagelbos. Ir prie

(Tąsa ant Ą-to pusk)

O čia, Amerikoj, jisai su sa­
vo nuomone lenda net į ka­
pitalistų spaudą. N. Y. 
“World”, padėkim, negali 
atsidžiaugti Searles’o išmin- 
čia.

Oi kiek to purvo ‘dar yra 
Amerikos darbininkų judė­
jime.' 11

■’ A. Viricaitis.

I PILIAVĄ 
Per 

Hamburgą 
Neužkliudant Lenkų Koridoriaus 
Puikiausi Nauji “(J? Garlaiviai 

ORBITA Birželio 24, Augusto 4 
ORDITNA Liepos ^8, Bugpj. 
VAUBAN ____ J__ Liepos

OROPESA Liepos 22, Rugpj. 
VANDYCK Birž. 17, Liepos

^Tiesiai į Hamburgą) 
am p ton ir Ham burg. 

Visos atskirios kajutes. > Nėra 
extra mokesčių.

ROYAL MAIL
STEAM 'PACKET' COMPANY 

.Sanderson & Sonį Agents 
*26 BROADWAY, J^EVV YORK 
117 :W. 'Washington St^ Chicago 
Arba pas vietinį Jai vakarčių agentę

Pinigai, siunčiami per .‘^Laisves” Pi­
nigų Siuntimo Skyrių, /pasiekia Lie­
tuvą GREITAI ir SĄUGIAI. .“Lais­
ves? Pinigų Siuntimo Skyr. rūpinasi 
KUOGREIČIAUSIAl ir PIGIAUSIAI 
pristatyti pasiųstus pinigus ten, kur 

ir kam jus j uos .. pasiuntėt.

12
15
26
29

5EVER05 GYDUOLĖS UŽLAIKO 
ŠEIMYNOS SVEIKATĄ.

SEVERAS 
HAIRPOMADE

SIŲSKITE PINIGUS LIETUVON DABAR, NES 
KURSAS YRA LABAI ŽEMAS. PASINAUDOKI? 
PROGA!, TEN PINIGAI LABAI RElKALIĮiCli

•ŽU'bJHĮA ’i LyGO ’ J *1
r “Laisvė” nęąaro didelio pelno, iš sipp- > 
* timo pinigų' Lietuvon, lodei, Jkad -mūsą 
tikslas hfe pasipelnė ’ to* bet. pa-

1 ' gelbėta •« 'Laišves,,: šakitytojams1 ’ ir 
šiaip mūsų draugams ir pritarėjams.

. 1 Taigi, norėdami pagelbėt ^sAvicsi^ms u 
i I * ; Lietuvoj, visuomet kreipkitės' prie*

’ > “Laisvės” Pinigų Siuntimo * Skyriaus, 
, o tuomi suččdysite pinigus, kuriuos 
permokėtumėte siunčiant per , kitas 
agentūras, ir užtikrinsit jūsų pinigų 
GREITĄ IR SAUGŲ PRISTATYMU.

Adre^uokit;

LAISVE
455 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

W. F. SEVERĄ CO. 
CEDAR RAPIDS. IOWA

/ l f
reikia greitus p<]^elbas.

Jei reil\dLbŲfe Itirefl pbjl\ibs 
gid tilths ir ^pricllfoddfi Jicir^s 
sVelrĮUrųo,^ii)iql(š1un|o ir žibėsią

T?' s^eįįįas ir
ele^iqiiskds pldUkdiqs fepa Ids.

. KAINA 25o
I^lcibol(i1e pd® dpfTel^oriUs.

■ JŪSŲ ARTIMIEJI LAUKIA JŪSŲ PAGELBOS. 
, JŪSŲ DOLERIS JIEM DAUG GERO PADARYS!
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VISU WWW METINIS
& Keir Hardie. VILNIES PANIKAS

Keir Hardie.

M

Patvarkymas Važiavi­
mui Tarytoj Rusijon

luitai visuomet pri-

Lietuvių -Darbininkų 
Jaunųjų Rasėjų 
Tvarinys jau 

Gatavas

Iš /yisų/daliŲ miestų važiuokite iki 22 gattvęM ^2-ęą Kenton karu važiuokite 
iki galui linijos; ten imkite Lyons.karus.ar važiuokite t iki ęhęrnaųško daržui

Minusios 
formos,

to” balsas.
—Nu, ima tave velnias, dvėsk... Einam, 

draugai,—sušuko kareivis.
Aš paėmiau revolverį iš rankų žmogui, ku­

ris jau perstojo kriokti ir dabar gulėjo nepasi­
judindamas. Vienas patronas dar buvo neiššau-

' Birželio 
tas drg. 
tuvėse d 
žmonių, n 
[tesi. Vis 
[jaunas dr 
Į likdamas 
Ijauną md

'^SaUes 
klausys tai klasei, kurios atsto­
vai gamina tai šaliai įstatymus.

' 1 ‘Keir Hardie.

buožių valdžios 
čia, Amerikoj, 
nesusipratusių 

buožių valdžios 
valdžios, kuri

1 BALTIČ STATES BANKAS/ 294 Eighth Ave., New York, pa­
rengia specialę ekskursiją didžiausiu ir puikiausiu pasaulyje laivu — 
MAJESTIC. Tasai milžiniškas plaukiojantis palocius išplauks iš New 
Yorko LIEPOS (JULY) 29 dieną.’ Keleivius lydės iš New Yorko į pat 
Kauną Banko pasiuntinys.' RAPOLAS 'KRUČAS, kuris šią ^pirmutinę 
lietuvių ekskursiją1 naujuoju didlaiviu nutrauks ant kratančiųjų pa­
veikslų (Moving Pictures).'

Didžiausias
Pasaulyje

^. ^epašitehldTM'iBas yra viena- 
tiniu kurstytoju prie pageria i-

w Kiir rietynes ir prievarta 
yra taisykle, ten evoliucijai dar 
perą pasisekę pakelti rasę kiek 
flfcrs augščiau, negu yra že- 

brutalioj gyvenimo

Drg. M 
ptife Šv. ■ 
gystes, pi 
ir prie 1 
'visi drau 
! si pratusi 
‘ laidotuvės 
i vavo, ■ net 
į silankę. 
i bedieviai 
laidoja.

į Tūlas
, rašinėja, 
! nes “labi 
į tai, gird 
į vusiąją I 
Į šas apsh 
į bas, pan 
| ją ir ske 
į klausimą 
i to .laiko, 
į nėra. P 
[ sirinko a 
| tė kalbėt 
| bedarbių 
I kilo, bet 
į darbę p: 
| sumažini 
Į pusvalao

Laivas
Majestic

Mes vėl valgėme, tylėdami valgėme, -žmo­
gus taipgi gulėjo tylėdamas, nejudindamas nei 
vieno sąnario. Mes į jį visai nekreipėme domos.

—Nejaugi jūs, mano tikrieji broliai, visa 
tai darėte tiktai del duonos? —pasigirdo jo kar-j1 
kiantis ir drebantis balsas.

Mes visi krūptelėjome. “Studentas” net su­
krutėjo ir prikniubęs prie žemės pradėjo kosėti.

Kareivis sugrumuliavęs kąsnį pradėjo bur­
notis;

—šuns snuki tu, kad tau smogti, kaip sau­
sai kaladei. Skūrą tau nuimti norėjome, ar ką? 
O kam ji mums reikalinga? Kvailas tavo šhukįs, 
pagono tu dvasia! Kas tai matė—aptsiginklavo 
ir šaudo į žmones. Anatema...

Jis keikė ir valgė, dėlto jo keiksmas nusto­
jo aiškumo ir galios.

—Palauk, mes pa’yalgysime, tai apsiskaity- 
sime su tavim, —piktai pareiškė “studentas”. >

Tada nakties tylumoj pasigirdo išgąstingai 
vaitojimas.

—Broliai..- argi aš žinojau? rŠoviaū dėlto, 
^kad bijojau. Einu iš Naujojo Afono..ą Smolen­
sko guberniją.., ah, Viešpatie! Drugys manę su-' 
ėdė...kaip tik saulė nusileįdžia—nelaimė mano. 
Nuo drugio ir Iš Ąfono turėjau eitL..dirbau ten 
dailyde...dailydė ąš. Namie patį.^dvi dukters, 
jau trys metai, ketvirtas, kaip jų^iifemačiau, bro­
liai ! Viską valgvkitę,

įToliaus bus. )y . *

(Tąsa nuo S-čio pusi.) 

ko jie šauksis, kas juos parems, 
jei ne mes, lietuviai darbinin­
kai? .

Tat, skaitytojau, jei jautiesi 
darbininku, jei esi darbininkų 
laisvės rėmėjas, aukuoki kiek 
išgali Lietuvos politiniams ka-? 
liniams ir abelnam _ Lietuvos 
darbininkų liuosavimo darbui.

Klerikalai ir Lietuvos bude­
liškos valdžios rėmėjai, patys 
matote,, kaip darbuojasi. Jie 
jau šimtus tūkstančių surinko 
aukų Amerikoj buožių valdžios 
palaikymui, o toji už tas aukas 
užlaiko tūkstančius žvalgybi- 
ninkų-šnipų, kurie tik sekioja 
darbininkus iar pagal savo nuo­
žiūrą grūda į kalėjimus. ; Jaul 
desėtkai įvairių 
agentų lankėsi 
rinkdami nuo 
žmonių pinigus 
palaikymui, tos 
kankina ir žudo mūsų brolius 
darbininkus Lietuvoj. Tauti­
ninkai su klerikalais visas pro­
gas išnaudoja. Bet ką mes, 
darbininkai, ilci šiol veikėm Lie­
tuvos darbininkų ir politinių 
kalinių rėmimui? Atsakyti pa-1 
lieku tau pačiam, skaitytojau.

Lietuvos darbininkai įgaliojo 
jums, draugai, žinomus žmones, 
sudarančius Lietuvos Draugų 
Atstovybę, rūpintis aukų rinki­
mu Lietuvos darbininkams ir 
politiniams kaliniams. Prie 
atsovybės pakviesta ir prisidėjo 
A.L.D.L.D. ii* A.D.P.L.S. Pa­
kviesta kąrtu ir L.M.P.S.A..

Astovybės kasierium yra d. 
V. Paukštys, kuris yra po $2000 
kaucijos; sekretorium yra K. 
Steponavičuis^ P. O. Box 693, 
Cliffside, N. J., kuris taipgi yra^ 
po $1000 kaucijos. Aukos bus 
.skelbiamos Amerikos, Lietuvos 
ir Rusijos lietuvių darbininkų 
laikraščiuose* > Atstovybės at­
skaitos kas mėnuo tilps laikraš­
čiuose. Kiekvieną mėnesį au­
kas siusime? į Lietuvą, o iš leii 

įgausime pakvitavimus.
Todėl išnaudokite kiekvieną 

progą Lietuvės politinių kalinių 
šelpimui. Aukuokite patys, ra­
ginkite kitus darbininkus au­
kuoti. Užsisakykite aukų rin­
kimo blankų iš Atstovybės. . 
Neduokime žūti ir kankintis 
Lietuvos darbininkams. Gel­
bėkime juos. <

K. Steponavičius, 
Liet. Draug. Atst. Seikr.

i f Seki’ 
plaskva, K 
fGegužės 10

Šita reze 
iJTarybų R u 
tgynimę Ta 
Imis sąlygo 

važiuoti
I Sulig ta 
Bros darbini 
|pės be jol 
I žiųoti į Ru 
Eli vežtis vi 
Iriuos nere 
■Tačiaus Tj 
i to tokias s 
Idaiktai būt
Kgrupių ar 
fe Organ ižu 
jAgrikultur 
įkliūčių bus 
Ibų Rusi j oi 
■lies Ekonc
■Tarybos 
■Valstijose.
|A, A. Heli 
■New York 
■vienam, g 
■kad Taryt 
įleisti. Ta 
■liauti Rus 
Iviršminėto

fe (Tąsa i 
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| Darbo ii 
J bos Veikiai

Tarybų Rusijos atsišaukimas 
į amatninkus, kad jie važiuotų 
Rusijon .pagelbėti pastatyti ko­
munistinę tvarką pirmutinėj 
darbininkų respublikoj, sukėlė 
pas daugelį darbininkų didžiau- 
sį enttiziazmąp* Daugelis dar­
bininkų dabar? reikalauja infor­
macijų, kaip nuvažiuoti į Tary­
bų Rusiją. Sekamoj rezoliuci­
joj, kurią priėmė Tarybų Rusi­
jos Darbo ir Apsigynimo Tary­
ba gegužės 10 d., 1922 m., nu-^ 
rodoma, į;ąip įgalima nuvykti 
Rusijon ir1 pagelbėti pastatyt# 
šalį ’ ant komunistiniųz pamatų:

1%< Randamą) rejkalingu apri­
boti imigracijai Tarybų Rusi­
ją dątįdrtiniu geidžiant
tilę tokias grupes darBininkų, 
kurioms gali būti "užtikrinta su­
sirasti darbas Respublikoj. Bus

(Tąsa ant 6-to pusi.)

(Tąsa).
Bet juodoj išartoj žemėj nebuvo jokių šaknų. 

Greit artinos pietinė naktis,— ir dar nespėjus iš- 
gęsti paskutiniams saulės spinduliams, tamsiai 
mėlyname danguje jau sužibėjo žvaigždės, aplink 
mus vis tirščiau plėtėsi tamsus šešėliai, apimdami 
begalinę laukų lygumą.

—Broliai, —pusbalsiai prabilo “studentas”, 
—ten į kairę guli žmogus.

—žmogus J?—nustebęs atsilepė kareivis. — 
O ko jam ten gulėti?

—Eik ir paklausk. Be abejonės pas jį yra 
duonos, jei jis guli lyglaukyji... —aiškino “stu­
dentas”.

Kareivis pažiurėjo ton šalin, kur gulėjo žmo­
gus ir nusispjovęs tarė:

—Eikime pas jį. (
Tik “studento” aštrios ir žalios akys ir tega­

lėjo pamatyti, kad apie penkiasdešims sieksnių 
nuo kelio esantis kupstas yra žmogus. Mes ėjo­
me link jo sparčiai žingsniuodami per arimą ii’ 
jautėme kaip atsiradus viltis gauti valgio didina 
alkio skausmą. Jau buvo visai arti—žmogus ne­
sijudino.

. - -r- O gal tai ne žmogus, — prašneko karei­
vis^ išreikšdamas veik bendrą visų mūs mintį.

— Bet mūsų nusistebėjimui, kupstas susi­
judino, pakilo ir mes pamatėme, kad tai yra gy- 
vas^žmogus. Jis, priklaupęs ant kelių, laikė at­
kišęs ranką į mus.

-Kalbėjo jis mums kokiu tai 
drebančiu balsu:

—Nesi artinkite — užšausiu.
; 'Tykiam ore pasigirdo sausas ir 

pakštelėjimas.
Mes apsistojome ant vietos, kaip 

davoti ir per kelias m in u tas tylėjome, 
tikti”tokio nemalonaus įvykio.

t?Štai kaip tu niekadėjau 
murmėjo kareivis^

— }Ja, kaipgi, — užsimąstęs atsiliepė “stu­
dentas”. — Su revolveriu vaikščioja... matyt 
ikru eta! žuvis...

“jEp — sušuko kareivis, matomai, ką tai 
sumanęs^ S

žmogus tylėjo nepermainęs pozos.
v— Ei, tu. Mes tavęs nejudinsime... tik 

duok mums duonos... valgyti. Duok, broli, del 
meilės dievo... bule tu anatemos prakeiktas.

,Paskutinius žodžius kareivis sau po nosia 
prašnabždėjo, žmogus tylėjo. Į —Ir mėsos ir kokios tai lepeškos ir duoios..

Ar girdi? — drebėdamas iš piktumo vėl į daug visko, broliai, — pasigirdo ošiantis “studen 
kalbėjo kareivis. — Duok duonos. Mes neisime 
prie tavęs... mesk čia.

* — Gerai... — atsiliepė žmOgus.
V.'Jei jis būtų mums sakęs: “mano tikrieji 

broliai”, ir pridavęs šitiems trims krikščioniš­
kiems žodžiams visus tyriausius ir švenčiausius 
jaumus, ir tai nebūtų mus sujudinęs taip labai, 
kaip^šituo trumpu pasakymu:

—Gerai.
— Tu mūs hebijok, geras žmogau, — švel­

nia**, malonia veido išvaizda, kalbėjo kareivis, 
nors žmogus negalėjo matyti jo veido išvaizdos, 
nes buvo nuo mūs apie dvidešimts žingsnių to­
lumo.

L;— Mes ramus žmonės... einame iš Rusijos į 
Ku&anių... pinigų pritruko kelionėj, viską pra­
valgėme... o dabar jau antra para kaip nevalgę...

— Laikykit — tarė geras žmogus ,ir pasu- 
kęd^ranką ore, metė. Juodas kavalkas sumirgė- 

puolė netoli mūs ant žemės ant arimo.
^StUdentas” puolėsi prie jo. i

—Dar laikykit!. Dar! Daugiau nėra... 
g I^’Kada “studentas” surinko šitą originalę au- 
ką^įpasii’odė, jog turime apie keturis svarus 
kvietinės rupios duonos. Ji buvo įsižemiavus ir 
Įabąi rupi. > jRupi duona dar gardesnė už ^smul- 
kią_j(minkšta), joje mažiau drėgnumo.

*— Taįp.^ )r taip t ir? taip,— kareivis dalino 
kąsnius duęųos. — Ealauk... Nelygiai. Tau, mo­
kytasis, reikia pamažinta kąsnį ir jam pridėti, 
ne^jjamrpa^a, >

w “Studentas” be pasipriešinin)o sutiko ati­
duoti man kąsnelį* duoųos japre penkių zelotnikų 
svarumo; aš, gavęs jį, įsidėjau burnom 

■’ . j- * Pradėjau jį gromuliuoti išlengvo, nors bu- 
vo^unku sulaikyti žandkaulius, kurie, tarsi įma­
nyto}, tai akmėnį sutrupintų. Man darėsi labai

BALTIC STATES BANK
294 Eighth Avę., New York, N. Y,

Kelionė iš New Yorko į Kauną užims vos 9 dienas!
Laivakortė iki Kauno $107.50; iki Karaliaučiaus (Piliavos) $106.50. 

War Tax $5.
SKUBINKITĖS UŽSISAKYTI VIETAS, NES JAU NEDAUG TELIKO!

Platesnį tos ekskursijos aprašymą ir visus patarimus išsiunčia
BALTIČ STATES BANK kiekvienam. Rašykite tuoj, adresuodami?,

“Ideal Phonograph Adatos” yra 
visiškai geros isgrajinimui dešimties 
rekordų. Prisiųskite 10c., o gausite 
kelias adatas del persitikrinimo. Ar­
ba prisiųskite* $1.00 ir gausite 12 
dėžučių adatų ir vieną ant abiejų 
pusių grajijamą rekordą visai veltui. 
Reikalaukite vėliausio rekordų pho- 
nagraphų katalogo.

IDEAL MUSIC CO.
Box 452, Scranton, Pa.

(Apg.)

? Tas veikalas yra vienas iš O 
S puikiausių lietuvių literatu- S 
< roj. Jis privalo rastis kiek- X 
J vieno lietuvio darbininko O
> knygyne, nes tai yra tvari- X 
f nys pačių darbininkų. O 
s Kurie norite" arčiau susi-, V
> pažinti su hūsų Jaunų Ra- X
> sėjų darbininkų-dvasia, tiks- O
> lais ir pasiryžimais, tai nu- x 
į sipirkit ATŽALAS. Taipgi X
> kurie norite pažinti musų S?
> jaunuosius darbininkų rašė- X
[ jus, nusipirkite ATŽALAS, O 
į nes jose telpa visų autorių x 
[ paveikslai. X
į Knyga susideda iš 352 x

puslapių. Kaina popieriniais X 
viršais tik $2.50. sz

Reikalaudami adresuokite: O 
“LAISVE”, 8

455 Grand Street, x
___________ Brooklyn. N. Y. X 
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Pasarga Detroito Lietuvia ms Darbininkams
Čia randasi dvi lietuviškos nptlekos, kuriose galima pirkti vaistus daug 

prieinamesne kaina, negu kur kitur, ypač dabartiniame krizio laike.
M. A. KISHON, 

Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPA U AVĖ. ir 5046 CHENE ST., — DETROIT.

saldu, rijau labai po mažai. Gurkšnys paskui 
gurkšnį, šilti, ir neapsakomai, nei neaprašomai 
skanus, nyko viduriuose ir ęodėsi tuojau pavir­
to į kraują. Džiaugsmas, tokis baisus, ramus, 
gyvybę teikiąs džiaugsmas šildė širdį, skilvys 
pildėsi abelnai jaučiausi lyg sapne. Užmiršau 
apie tas prakeiktas dienas chroniško bado, už­
miršau ir apie mano draugus, buvau visas ap­
imtas saldaus jausmo.

Bet kada įsidėjau bumon paskutinius guri- 
[nius duonos, pajutau, kad mirtinai noriu valgyti.

—-Pas jį, tą anatemą ,dar tur-būt liko la­
šinių ir kitos kokios mėsos.., — kalbėjo karei­
vis, sėdėdamas ant žemės prieš mane ir čiupinė­
damas rankomis pilvą. Tur būt dėlto ir duona 
kvepėjo mėsa.J . \ *
— sakė “studentas”,/ paskui dar tyliai pridūrė:

—O gal dar ir "duonos pasiliko...
— Kad taip ne tas revolveris...
— Kas jis tokis, a?
—Matyt mūsiškis brolis...
— šuo — sumurmėjo kareivis.
Mes sėdėjcjme ankštai susispaudę ir
karto žiūrėjome ten, kur sėdėjo mūsų gera­

darys su revolveriu. Jš ten nesigirdėjo nei garso, 
nei jokio gyvybės ženklo.

Naktis aplink mus rinko savo tamsiąsias 
jiegas. Lyglaukyje viešpatavo mirtina tyla—mes 

, girdėjome kits kito kvėpavimą? Kai kada pasi­
girsdavo kur tai melancholingas susliko (žvėre­
lis) švilpimas.^ žvaigždės—gyvieji dangaus kviet- 
kai—degė viršui mūs... Mes norėjome valgyti.

Pasididžiuojančiai kalbu: buvau negeresnis 
ir neblogesnis mano draugų toj visoj keistoj nak­
tyje. Aš patariau jiems atsistoti ir eiti pas tą 
žmogų ; nereikia jo užkabinėti, tik viską suvalgyti, 
ką jis turi. Jis šaus—lai> šauna. Iš trijų patai­
kys tilc vienam, jei pataikys; dar jei ir pataikys, 
tai bene revolverio kulka užmuš iki mirties.

—Eikime—sako kareivis ir pašoko ant kojų. 
“Studentas” atsikėlė lėčiau kareivio.
Ir mes ėjome beveik bėgdami. “Studentas” 

taikėsi eiti vis paskui mūs.
—Drauge! — sušuko garsiai kareivis.
Priešais mus pasigirdo pusbalsis niurnėjimas 

ir skardus garsas revolverio gaiduko, štai pasi^ 
rodė ugnis ir sutrenkė sausas šūvio garsas.

Pro šalį! —linksmai sušuko'kareivis, siekda­
mas žmogų. —Nu, velne, dabar aš tau parody-į 
siu!

“Studentas” puolėsi prie krepšio.'
O “velnias” parpuolė ant'žemės' aūgštienikas' 

ir gulėdamas išskėtęs rankas kriokė,
—Kas do velnias, — prabilo kareivis, į jau! 

pakėlęs koją spirti žmogų/*—Nejaugi jis save 
nušovė. Ei, tu! Kas tau? Ei! Nusišovei, ar

Gerbiami Draugai it Draugės!- Jūs visi gerai žinote, kad “Vilnis” yra darbi­
ninkiškas laikraštis ir ’“Vilnis0 kovoja už darbininkų teises. Draugai ir Draugės! 
Mes turime būti visi ant “Vilnies” pikniko ne tiktai ką čhikagiečiai, bet ir iš visos 

,.. ■ ? /. v ’ - \ i . ' \apielinkės, nes mū^ų paęeiga‘yra paremti savo darbininkišką, laikraštį. Todėl ‘"Vilnis” 
užprašo visus savo skaitytojus/ ir rėmėjus^ ^Kalbės “Vilnies” redaktorius d. f. Gasiu- 
nas; ir Dr.^Cherrys; dalyvaus L. K. V. Ch. ir L. K. Mišrūs Choras po vadovyste d. 
A. P. KVEDARO. t X \ 1 : Y / r 1 (

\ Laivas Majestic taip yra didelis, kad jokios vilnys neįstengia jo 
pasupti. Keleiviams nereikia jūrų liga sirgti.

Gardus valgis, mandagus patarnavimas, gražus kainbariai pasil­
sėjimui, deniai pasivaikščiojimui, atskiri kambariai kiekvienai šeimynai 
(pavieniai irgi gauna atskirus kambarius po dvi, ar keturias lovas kiek­
viename), švarumas ir naujausi patogumai — tai to laivo ypatybės.

« V 11 M I C Lietuvių Darbininkų Dū-
T 1 L 11 1 m syk-savairinis Laikraštis

8 puslapių. Išeina

UTARNINKAIS IR PĖTNYčIOMIS 
Chicago. UI-

“Vilnis” išeina du kart į savditę, 8 puslapių didžio, 
paduoda teisingas žinias iš Amerikos: apie darbą, be­
darbę, streikus, ir nurodo, kaip darbininkai privalo 
vesti streiką, kad laimėjus jį.

“Vilnis” turi savo korespondentus Lietuvoj, kurie 
aprašo mūsų brolių, seserų ir tėvų vargus ir kovą bu 
kunigų valdžia ir dvarponiais.

“Vilnis”, matydama reikalą, įvedė pinigų siuntimo 
skyrių savo raštinės, patarnauja persiuntime pinigų į 
Lietuvą arba į kitus krąštife. Pelnas, 'kuris pasidaro 
vedant tą skyrjų, yra pavedamas “Vilniai”, kad įsigijus 
sau bėrięlrtidarbius ir tuomi pagerinus paties laikraščio 
turinį.

“Vilnis” kviečia' visais reikalais kreiptis į ją,, kaip 
tai: užsisakant knygas, siunčiant pinigus Lietuvon, 
užsirašąnt bile kokį darbininkišką laikraštį.

Rašyk šiandien į “Vilnies” Administraciją ir rei­
kalauk vieną numerį del pamatymo.

Prenumeratoj kaina: Amerikoj . metamą $3X10; 
pusdi metų $1.50. Užrubežyj ir Chicagoj metams 
$3.50; pusei įmetu $1.75.'

“VILAIS
2513 So. Halsted Street.
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I (Tąsa nuo 4-to pušį) 'Rijos. Vargšai tie mūsų
jaileidžiami tik tie darbininkai, J y. . , , . . 1 . 'F . . . .v Tūli draugučiai labai užsi- JO išvarinėti is kompanijos stu-mne paeina po sąlygomis, is-1 .. ..... • ...... • . . . .Si\ 1 ■ * ■ ■ rūstino, o ypač KuršėnųIšlytomis Darbo ir Apsięyni- dentas, pastebėjau; 
įno .Tarybos rezoliucijoj birže- ■ -
i mėnesyj, 1921v . |4
r2. Tokios indus,trinės ir ag-*]es).
rikulturinės grupės, w ^lu

Botos Jungt. Valstijose po va- ‘tai yra geras darbas.
novyste šalies Ekonomijos mislinu. ; 7
Kugščiausios Tarybos Imigraei-1 

■os Departmento, susitariant su ‘ 
KDarbo Komisariatu, gaus liuo- 
Įhį leidimą įvažiuoti Rusijon. 
H 3. Užrubežio Reikalų Komi- 
Bsariatas turi išduoti vizas įva- 
■mvimtii į Tarybų Rusiją gru-, 
■ppms darbininkių, Icuriuos už- 
■gįi-s Industrinis Imigracijos 
Bū eparimentas.
H 4. Liaudies Komisariatas prie 
■fcrikulturos instruktuotas pil- 
Kki kooperuoti su Industriniu 
įpinigracijos Departmentu ap- 
Biūrėjime ir nurodyme vietų 
Bgn’kulturinėms komunoms del 
■migrantų.
I g 5. Maistas, įranl<iai, įtaisy- 
Kiai, drabužiai ir namų indai, 
K vežami į Rusiją industrinių ir 
■grikulturinių imigrantų gru- 
Bill, bus paliuosuoti nuo“ muitų.
■ Darbo ir Apsigynimo Tary- 
Įbos Veikiantis Pirmininkas ,•

Rikdv,
K ." Sekretorius Fotieva, 
Htfaskva, Kremlius, 
^Gegužės 10 d., 1922.
K Šita rezoliucija, l<urią išnešė 
■Taiybų Rusijos Darbo ir Apsi- 
Bpmimo Taryba, išdėsto, koldo- 
Knis sąlygomis imigrantai^ ga­
šli \4ižiuoti Rusijon.
I Sulig ta rezoliucija, tam tik- 

Bos darbinink^-amatninkų gru- 
ipės be joldų ukliūčių; gali įva- 
gžiųoti į Rusiją. T^os grupės ga- 
Bi vežtis visokių daiktų, už ku- 
■iuos nereikės! mbkėti’ muitų; t 
BTačiaus Tarybų valdžią nusta- 
»Q tokias sąlygas, kad įvežtieji 
■daiktai būtų vartojami tų pačių 
■rupių ar ypatų, kurie jsivežė.
■ Organizuotos Industrinės ir 
■Agrikulturinės grupės be jokių 
■kliūčių bus įsileidžiamos Tary-

tūli draugučiai pradėjo lankytis 
Į į skiepus (teisingiau, į smuk- 

_ ,. Aš vardų neminėjau, bet
suorgani- j patys pasisakėt ir giriatės, kad 

Aš ne-

Puslapis PenEtas.

OKULISTAS-

Grcenpoint 6695.

J. FKEIMAN,
703 GRAND STREET . . . ,

netoli Graham Avė. ««>.
BROOKLYN, N. Y. -x . . 

Akys Išegzaminuojariios t 
Per Medicinos Daktarą

Ofiso. Valandos:
Darbo dienomis (išskyrus Šventadie­
nius) nuo 11 iki 12 dieną, nuo 3:3ft. 
iki 6 vai. vakare; Utatninkais įr . 
ke t vergais iki 7:30 vakarė.

Krautuve atsidaro 9 vii. ryte;

‘so- daugiąusiai privažiavusių iš ki-. kuopos surengė bendrai drau­
stų miestų. Kompanija pradą- &išką išvažiavimu Sheutzen 

• x ... , .. - Jdarže, žmonių buvo suvirs
,160. Bepietaujant d.. Jankaus-’ 
kas,, brooklynietiš, pasakė susi-’ 
rinkusiems trumpą prakalbėję 
apie darbininkų judėjimą ir [ 
ragino sutvert A. D. P. kuopą. I 

šiame parengimėlyj labai I 
daug darbo atliko di’augės A. ’ 
SalaVeicikiute ir jos motinai 
“Aido” orkestras keletas i drau­
gų veltui pagriežė. Už tai tai-' __ ................ ,
riu visiems didelę padėką. J LIETUVIS FOTOGRAFAS

- IR MjALIORlUS.’ 
I. nufotoguifuoja 
. ir numalevoja vi­

sokius ąayęikslus 
i įvairiomis ' spal­
vomis. Atnauji- . 
na senus ir kęa- 

I javus ir sudaro 
su amerikoniš-

71 į vairia V lū 1YJ . —

Kompanija pradę- gišką • .X n* • • t <% v»rr/\
Stu- bu stręįlderius, o jų vietoj 

, kad gyvendina streiklaužius.
ženklelis.

MMMMMMMMMMMMMMMMMIMM'MJMIMMIIM

a>p-

LOS ANGELES, CAL.

ALDLD. 6 Kp. Koresp.

NANTY-GLO, PA.

) Iš A.L-D.L.D, 145 Kp. Susi-
, . rinJciPia. y »*

Birž. 11 ALDLD. 145 kp. 
susirinkime T. R. baduoliams 
-aukų suririkta 5 dol. Nutarta 
surengt teatrą ateinančiam ru- 

piirsi-

AĘ ŽIN AI g
, KA© Už;$5. GAU MAUDYTIS VISA SEZONĄ? 8

BUSCHMfS BATHS I
(MAUDYNĖS) H

YRA VIENAS BLOKAS NUO NAUJOS STOTIES H
CONEY ISLAND; . H

Kambarėliui pavieniui tik $5. įJ
Kanfbariai penkiems ir daugiau — po $5 nuo žmogaus. Q

Telephone Main 9759.

- j--------- ---------------
tąs iš Darbininkic Judėjimo dens sežoiie. Nutarta 

^angliakasių Į traukti Janonio, Raštų del pla-
Šis

šitas didysis angliakasių [ traukti Janonio, Raštų »del pla- 
štreikas palietė ir mūsų miestu- f tinimo. 'Manoma, kad visi lie­
ką. čia randasi keturių didės- tuviai panorės įsigyt Janonio 
nių kompanijų kasyklos. Taip- Raštus, nes ištikto verta kiek­
gi kelios mažesnės. Angliaka- f vienam perskaityti tą proleta- 
siai visi pasiryžę streikuoti, kol tų poetę knygą. Kuopon įstb- 
streikas Bus laimėtas. Bied- -jo dvi narės. Komisija, kuri 
nesnės darbininkų šeimynos ’jau apyseniai išrinkta sutveri- J 
gauna pašelpą iš lokalo. < [mui vaikų draugijėlės, davė ra- 

Atstu keturios mylios nuo portą, geriau r-1 x "T_ ~ 
Nanty-Glo randasi 'Revlock, ,kad iki kol dar vis jai draugi- 
Pa. čia randasi anglių kasy­
kla ir dirbo neorganizuoti dar­
bininkai.

Pasidarbavus mūsų lokalui 
pasisekė juos suorganizuoti, šie 
darbininkai dabar didučiai - lai­
kosi, 
mušeikų prievarta 
dirbti, bet 
dirbti, 
bių eiles ir kovoti, kol streikas tonu pradėjo skaityti popieru- 
bus laimėtas. > ikes, ant kurių buvo susirašiusi

Nekuris laikas, kompanija §ąvo pyktį prieš kp. koreBp., 
su daugeliu mušeikų gavo kelis kam pastarasis aprašė teisin- 
streiklaužiu^. Tarpe jų įsimai- gai jos neąusivaldymą laike 
šė apie pora lietuvių. Laikas diskusijų, kurios buvo specia- 
būtų susiprasti, ypač lietuviam,! liai pakeltos po ALDLD. 145 
kad nereikia duotis taip bjau- kp. lavinimosi, kuris atsibuvo 
riai save išnaudoti ka pi tai is- 23 balandžio. Mat, gvildenant 
tams. Turime visi iš vien sto- klausimą, kurį tą dieną kp. de- 

į streikierių eiles. Tik tą sy- legatas į, vietos F. of S. R. sky-i 
streikas bus laimėtas.

J. M-^-us.

Šiais metais S.L.A. vietinė j 
kuopa išrinko delegatu į -savo 
seimą- vieną iš progresyvių^— 
d. B. Salaveičiką. i , '

ALDLD. kuopos draugai ren­
gia trokus .antį 2 d. liepos Va- ' kais. ' Darbą at- 
žiuoti į New Haven.
bus ALDLD. IH-čio 
piknikas. * * *

Mūsų koloniją
< Lietuvos “ubagai”.

sakant, skunda, į . .. v i - -vMusų koloniją aplanke is 
x u.- i i L ? Lietuvos “ubagai”. Tie žmo- jeles sutveria nepavyko, bet jai i . . . . .. . ., .. v. , . nes jau buvo skirtingi nuo kun.nmrvlr/v ciii’ncr.i IrrxmiJ.1 u °

Garmaus. Jie keikė, plūdo kle­
rikalus. Dalinai nurodinėjo ir 
biaurią. Iderikalų politiką, Ta- 

jčiaus apie darbininkus ir jų 
vargus ir šie vyi;ai pamiršo pa­
kalbėti. Dolerių gavimas tai 
pirmutinis jų dalykas buvo.’ 
Pinigų surinko arti šimto dole­
rių. Tautininkai iškilmingai 
“svečius” pavaišino. Parengė 
jiems puikią vakarienę.

Vikutis.

pavyko surasti esančius komi-%' 
sijoj kokius žmones “su juodo-į 
mis dėmėmis ant kaktos”, ku­
rie tai komisijai neleido dar­
buotis vailtų draugijėlės tvėri- 

Kompanija su pagelba me. Ta pati komisija buvo su­
varė juos siorganizavusi prieš kuopos ko- 

jie atsisakė eiti f respondentą. Viena mažos' 
Pasiryžo stoti į bedar- svarbos moterukė verkiančiu

ti 
kį moteru- 

?. of S. I

RAYMOND, WASH.

Ttaymondief/uii šelpia Lietuvos 
Politinius Kalinius.

D, L. K. Gedemino Draugys­
tė laikytame mėnesiniame su­
sirinkime 14 d. gegužės vien- 

baliųRusijon su leidiniu nuo ša- balsiai nutarė surengti 
Augščiausios naudai Lietuvos politinių kali-

Jungtinėse 
atstovu yra

W 40th St.,‘Pektinas dalykas, kad lietuvių 
Važiuojant mažai atsilankė į balių.

|Iies Ekonomijos 
Karybos Atstovo 
■Va 1st i j ose. Toki u 
jA. A. Heller, 110 
|New York, N. Y. 
•vienam, gali pasitaikyti taip, 
pad Tarybų valdžia gali neįsi- 
l'leisti. Taigi, kurie norite ke- 
Biauti Rusijon, kreipkitės piie 
tviršminėto atstovo.

nių, Balius atsibuvo 3 d. bir­
želio. Pelno liko $18. Tik pa-

Pinigai pasiųsta Lietuvos 
Draugų Atstovybei.

Darbai šiuo laiku eina gerai. 
Darbininkų dabar trūksta. Mo- 

[kestis darbininkams tapo pa- 
i kelta nuo pirmos dienos birže- 

[' KORESPONDENCIJOS 1^’°, “rZ 
- ’kelta mokestis. < Mokestį išrei­

kalavo pakelti darbininkų orga­
nizacijos—unijos.

I ' A.. B.

MONTELLO, MASS.

■ Dry. M. Gotauto Laidotuvės.
■ Birželio 18 d. tapo palaido- 
■tas drg. M. Gotautas. Laido- 
Btuvėse dalyvavo labai daug 
■Žmonių, net ir svetimtaučių ma- 
■tesi. Visi apgailestavo, kad 
■jaunas draugas pasimii'ė, pa- 
■likdamas dideliame nuliūdime' žiu susirėmimas 
Kauną moterį su dvejetą kūdi- ’ birželio,

■ Drg. M. Gdtkutas prigulėjo
■ prie šv. Roko pašelpinės (įjrau- 
■fiystės, prie ALDLD. 6-tos kp. 
■11’ prie Apšvietos Ratelip; Jį 
■vis| draugai mylėjo, kaipo su- 
■sipratusį darbininką^ Todėl iy 
■laidotuvėse daug draugų daily-' gi mtnėtoj dietioj 
■vavo/net ir katalikų buvo at- skebų, ar jie eis ir rytoj dirb- 1 
Isilankę. Jie ‘ stebėjosi, kad ir ti? žinoma, atsakymas buvo: 
■bedieviai savo draugą puikiai mes dirbome ir dirbsime. Kas
I laidoja. ' j mus gali nuo to sulaikyti? Tuoj

Tūlas socialistas į “Keleivį” ir prasidėjo kova. Pirmiausiai 
įrašinėja, būk Montellos žmo- !susikirto moterys, b vyrai pri- 
Inės “labai pasiilgo” socialistų, jbuvo f pagelba moterims. Vie- 
■Tąi, girdi, reikia atgaivinti bu- nai moterei (streiklaužei) li- 
Ivusiąją LSS. kuopą. Bet varg-/kos išsukta ranka. Kiti tiys 
įsas apsiriko, Surengė prakal- streiklaužiai gavo apdaužyti. 
Įbas, paysikviptė anglą kalbėto-j Rodos, visus nugabeno į ligon- 
I ją ir skelbė, kad išriš bedarbės būtį- Kiti penki streiklaužiai 
I klausimą. Ateinu ant paskiru j sužeista lengviau. Iš viso 9 
I to,laiko, ogi nei^vipno ^žniog^us streiklaužiai apdaužyti. Sua- 
į nėra. Palankūs pusvalandį, su-1 reštuota keli streikieriai, jų I 
Fsirinko apie 30 žmonių, Persta-’t«frpe trys moterys? kaltinamos' 
I te kalbėtoją. ""Tas nurodė,’kiek į kėlime tų riaušių. Paliuosuotos 
įbfeijarbių yra ir del ko'bedarbė ijri teismui po $300 kaucijos. I 
F kilo, bet nenurodė, kaip tą te-l Lietuviai nedalyvaVo tame I 
I darbe prašalint ir bedarbi jp [incidente, nes tas incidentas iš- < 
| sūinažint. Padeklamavus apie Įkilę grekais apgyventoje vietoj./ 
į pusvalandi; užsibaigė ceremo- I Streiklaužių jau yra daug;

NASHUA, N. H.

Telephone 2851 Greenpoint.

1 LEVANDAUSKAS

GRABORIUS

272 BERRY STREET, ! 
BROOKLYN, N. Y.

Tenais eka gerai * pi“ . , 
d i riklia 8?ai* Kreipki tęs šiuo adresu: ’ 1 aiaeiis J ’ JONAS STOKES

! 1į72 ■ Bridge St., . Brooklyn, N. Y.ATGAL Į SVEIKATĄ
KIEKVIENAS VYRAS AR MOTERIS, 

kuris nori ilgai ir laimingai gyventi, privalo pastatyti 
savo sveikatą ant gero pamato. Jeigu jūs kenčiate nuo 
naujų arba užsisenejusių ligų & norite atgauti savo svei­
katą, tai nepadarysit klaidos pasiduodami mano priežiūrai.

I
 Grcenpoint 6695. » ( i t i v

LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS

Į Dvi Puikiausios Galerijos

ŠELPKITE RUSI 
J O. S BADAU­

JANČIUS 
ŽMONES.

TEISINGA-JŪSŲ PADĖTIS
visuomet’ bus jums pasakyta su pagelba atsargaus jūsų 
sveikatos išegzaminavimo.* Mano gydymo būdas, su pa­
gelba elektros ir tiesioginio kraujo įčirškimo duoda geras 
pasekmes ir tokiuose atsitikimuose, jeigu kitokį gydymo 
budai nebūtų pagelbėję. Jeigu jus turite nervų suirimą 
reumatizmą,kraujo silpnumą, pūsles nedirbimą, inkstų ne­
sveikumą, skilvio nedirbimą bei viduriu užsiturėjimą

ATEIKITE PAS MANEII Patarimai Visiškai Dykai — Ateikite šiandien j

Dr.HANNON, Specialistas ■
\ Ofiso Valandos: dienomis nuo 9 iki 4. Vakare nuo 6 iki 8. 

Nedėliomis iš šventadieniais: nuo 10 ryte iki 2 po pietų.

-•S s 
2 5 d a 
g f e g
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MOTIEJUS KICHAS , 
227 Bedford Ave., — 579 Grand ŠL 
tarpe N. 4 ir 5 St. Prie Lorimer St.

BROOKLYN, N. Y.

Automobilių Mokykla
. rių buvo . pakėlęs, tos i_____
j kės vyraisį juodino} tą F. of S.
R. skyrių, vadindamas “krimi- 

: nąliška Kkiigių ^aiką”. Draugai, 
‘ kurie gerai žilio lF.- S. R. sky­
rių iš jd darbų, faktinai ėmė 

, nurodinėti, kad tas žmogiukas 
be pamato Šmeižia F. S. R.j 
skyrių ir sėja demoralizaciją; 
T. R. baduolių šelpime. Kuo­
pos menševikėliai rėkavo, kad 
kp. koresp. neturi tiesos^rašy- 
ti tai, kas kuopoj atsitinką blo­
go. tik rašyti tai, kas būna ge­
ro. Pats koresp. atsakinėjo, 
kad laila*aštis nėra slaptybės 
uždangalas; jis yra skaitančios 
visuomenės gyvenimo atspindis 
ir jame reikia pranešdinėti gy­
ri nuotikiai, neslepiant gero 
nei blogo, nes mes dar labiau 
iš praeities nuotikių mokina- 
mes, nežiūrint (ar jie būtų ge­
ri ar blogi. Tačiaus didžiuma 
balsų panorėjo, kad, koresp. pa­
naikint, manydami, kad tuomi 
užkirs kelią rašinėjimui apie 
bėgamus kuopos ir abelnus įvy­
kius. Apsiriko. Rašinėjimas 
nesustos.

Audlnyčių SĮreikieriai Susirė­
mė su Streiklaužiais.

Tarp streikierių ir streiklau- 
įvyko 15 d. 

Streiklaužiai atvažia­
vo iš kito miesto ir apsigyve-

Kp. Narys.

NEW BRITAIN, CONN.

Mūsų Gyvenimo Įvaincnlai.
• Vasaros sezonui prisiartinus, ' 
veikimas kaipir apmiręs, sve-?.Į!

- Ta-.-
toj. Ten.su tais streiklaužiais j ciaus ant tyro oro laukuose kąZ 
buvo • ir daugiau streiklaužių, tokio, tankiau parengti irgi nė- 1 
Jiems buvo sakyta kelis sykius, |ra galima, nes piknikai peitan- 
kad paliautu ,ėję dirbti. Vienok |kiai parengiami ir žmonės ne- 
ęrašyrnas nieko iie^elbėjoj Tai-1 aplankyti. Todėl ren-

užklaušta jgėjams tankiai prisieina paneš-

no streikiėriais apgyxrentoj vie-jtainęs^j parengimų nėra.
4.^.4 ___ 4—Ipinnc sint nvrk ImiVii

■ ViCVUU ClllV MJLV ICILIIYL

tokio, tankiau parengti irgi nė-

ti ir nuostoliai.
Birž. 18 ALDLD. ir LMPS.

* • ’

• SVARBI KNYGA

MOTERIS IR
SOCIALIZMAS

Parašyta u;irsaos( voltiečiu

August’o BebeFio
Šitą knygą privalo perskai­

tyti IdelevienaF darbininkas ir 
darbininkė, ypatingai moterys 
privalo pasLlengti tą knygą 
įsigyti, nes joj plačiausiai yra 
aprašomas visas moterų padė­
jimas ir jųjų vieta žmonijoj 
nuo pat pradžios civilizacijos 
iki šių dienų ir kokią jos to­
lią los socializmo gadynėje.
Knyga susideda iš 432 puslapių 

didelio formato.
KNYGOS KAINA POPIERI­

NIAIS VIRŠELIAIS
TIK

įsigykite šią knygą tuo jaus.
Gauti galima

‘‘Laisvės” Knygyne
455 Grand St., Brooklyn, N.Y.

$1.00.

IVr.Richter’Q 
U“PAI N-'a

.EXPEUER”'
Kaip tik pasirodo pirmutinis 

apsireiškimas peršalimo, pirmutinis 
reumatizmo ir neuralgijos gėlimas, 
lad naudokite Ši in patikėtiną n airi n j 
vaistą, ^ersitikrinkito, kad kiekvie­
na bouka Palu - Expellerio, kurią 
jUs perkate, butu pažymėta Inkaro 
vaisbažeakliu. Kaina 35c. ir 70c. 
aptiekose arba pas.
> F. AD. RICHTER & CO. K

104-114 So. 4tb St,JjB Brooklyn. N. Y. <

BEDFORD STUDIO
PUIKIAUSIA x GALERIJA

BROOKLYNE
M. SABALIAUSKAS■__ _____ _______ _ J. MAŠINAUSKAS

; m ĮSIEMS GERAI ŽINOMA VIETA »
328 BEDFORD AVE., BROOKLYN; N. Y:

Tarpe So, 2-ros ir 3-čios Gatvių.
—FOTOGRAFUOJAM IR MALEVOJAM PAVEIKSLUS 

VISOKIOMIS SPALVOMIS i : ’.p 
Kaip tai: Vestuves, Grupes, šeimynas, Chorus ir Pavienius.
Atnaujinam senus ir-padarom didelius. Darbą atliėkhme pagal ( 

augščiausį artistišką skonį už numažinta kainą. t 
FOTOGRAFUOJAM DIENĄ,IR NA£TI.

Todėl, jei mylite turėti aiškius gražius savo, paveikslus,

&

i7 . ^Jew^York'o tiesiai į Hamburgą
Greičiausias^susislėkimas su Central. Europos prieplaukomis. 

laivą! IŠPLAUKIA KIEKVIENA keTverga
nbo doko 86 North River;1 46 St.-, ’New1 York, 12 vai. dieną, 

i Kajų tos su dviem, trim ir keturiom lovom ant visų šitųriai- 
j vu. Didelis valgomasis kambarys, rūkymui kambarys ir rui- 

nrfirtga‘s deteiš klel 3 klesos keliauriinkų. Garlaiviai “Hansa”, 
“Bayern”,. “Wpeitemhcrg” ir Mount Clay irgi turi kelętą 

atskirų kajutų.
Laivas “RĖSOLUTE” išplauks Birželio 27.

Du rmujf 200,000 eonų, trijų šmiDų garlaiviai “RESOLUTE” 
ir “RELIANCE” išplauks pasivaduodami kiekvieną antrą 

i ketvergą su 1-os, 2-ros ir 3-čios klesos keliauninkais.
Gavimui vietos kreipkitės pas mūs autorizuot. agentus, arba 

UNITED AMERICAN LINES, Ine.
39 Broadway, New York

LYTIES, PŪSLĖS IR KRAUJO LIGŲ
(Inkstų,

SPECIALISTAS

Dr. ZINS išgydo 
suirimą, širdies,

Pūsles, Prostates ir t.L) 
TURINTIS PRAKTIKOS PER

visokias chroniškas ligas, nervų 
, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų. 

ir kitokias pavojingas Ligas.
M OTERYS!VYRAI ’

Išegzaminavojame Dykai
Žmones, kurie serga nusilpimu ir jau neturi vil-

'* J tikrai bus prašalinta irties pasveikti, bus gydomi ypatiškai. *Liga 
sveikata sugrąžinta.
Ateikit ir reikalaukit, išegzaminuoti veltui. 
Nieko jums pekainuos būti išegzaminuotu 
per Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra la­
bai žemos. Daugelis sergančių važiuoja 
net šimtus mylių, idant tapti išgydytais. 
Vlsoki. ištyrinėjimai yra daromi, kraujas ' 
egzaminuojamas sulyg Wasserrnano sys- 
temos. Taipgi yra daromi kraujo įčirš- 
kimai. <

Dr. ZINS Į 
no EAST 16=th ST. j

TARPE 4lh AVĖ. ir IRVING PLACE* TfEw York, n. y. '
Valandos r nuo 9, ryto iki 8 vakare. 
Nedcliotnis: nuo 9 ryto .iki 4 po pietą.

NARTAI IR FARMOS
Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai ; 
su ^4ebxi pasirinkimu, mažu įnešimu ir;

EKjF'gaik#_ prieinamiausią kaina, Brooklyncr rpieste ir]
eBSM visuose priemiesčiuose: East New York, 

Jamaica, Maspcth, Ridgewood, Grcenpoint, j 
Flacbkush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn.

fam. — nuo $1,500 fe $10,000; įmokėti aht $1,000 nuo $150 iki $200
— $1,800 iki 110,000 6 fam. —$3,800 iki $18,000
— $2,500 iki $13,000 8 fam. — $4,090 iki $20,000
— $8^0Q ilfi $15,000 , “ ;20 fam.—§11,000 iki $80,000
Budavojame namus ir duudafne morglčius ant namų.

Kas per mūsų prirodymą perką, nieko * 
nemoka mųnis ir aprūpiname teisingai.

Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New ! 
Yorką, JęrseyifSobįh Island ir kitose valstijose,' kur geriausios 
žemes, pęie ^hjį^nd^ųt ir mūsų/tąutos ąpgyyenta. Parduodame 
su mažu iri<&imaz ir- Lengvu fižmokėįpSu.' j'.

; B. ZINIS REALTY CO.
420 Brooklyn, n y.

’. Telefonas: 3929 .Staggs <r* ' » . . \

i
2
8
5

fam. 
fanu 
fam.

116 VV, 56th STREET A 
A 

New York Cty
Jeigu jūs norite tapti geru me­

chaniku — “šoferiu”, jeigu Jūs norit 
uždirbti nuo $30 iki 40 | savaitę, 
tai kreipkitės į mūsų Hetuvišką mo­
kyklą. čionai Jūs galėsite išsimoky­
ti pilnai automobilių amato. Mes tu­
rime 8 sistemas mokinimui automo­
bilių mechanizmo, su kurių pagelba 
lengvai ir greitai išmokiname savd 
mokinius, kaip važinėti automobiliais 
taip ir greitai juos sutaisyti. Mes 
mokiname lietuviškai. Kursas tęsis 
apie keturias savaites. Mes užtik­
riname šoferio “laisnius” ir sujieš- 
kome vietą. Mokykitės geroj lietu­
viškoj mokykloj. Lietuvis mokyto­
jas ir instruktorius.

433 
Nes 
ant

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI 
NAMĄ, TAI VISADOS 

EIKITE PAS
J. VASTUNAS
Real Estate Co.

LORIMER ST., BROOKLYN 
aš turiu labai daug namą 

pardavimo Brooklyn© mieste 
priemiesčiuose: Ridgewood,

East New York, Jamaica, Mas- 
peth ir Flatbush.' Iš daugumos 
keliatas yra labai pigių, todėl 
kurie manote pirkti namus, ' tai 
turėsite gerą progą pasipelnyti 
pirkimu. Taipgi kas pas mane 
pirks, tas bus aprūpintas kuo- 
geriausiai ir po priežiūra geriau­
sio advokato. Taipgi aš parduo­
du visokios rūšies biznius: bu- 
černes, grosernes, restoranus ir 

kriaučių dirbtuves.
Kas pirks pas mane, taa j 
SUčeDYS DAUG PINIGŲ j

' VISŲ ŽINIAI 
Geriausios Williamsburg*© 

RUSIŠKOS IR TURKIŠKOS

274 So. 1st St., netoli Marcy Ave; 
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Stagg 1837
F. Teitelbaum, Savininkas.
MAUDYNĖS ATVIROS ' 

KIEKVIENĄ DIENĄ
UTARNINKAIS,

tai specials moterų diena.
 Atsilankykite persitikrinti.

Telephone 2320 Greenpoi/L

J. GARŠVA

GRABORIUS-BNDERTAKEE 
LAIDOTUVIŲ z DIREKTORIUS ' 

Išbalsamuoja lr laidoja numinsiiu
* ant visokią kapinių., J į 

Parsamdau Automobilius ir Karietai 
Veselijoms, Krikštynoms* ir

šiai p/pasivažinėjimams.
231 Bedford Are* 264 FrOnt SU 
Brooklyn, N. Y. Q. Brooklyn, N.Y. *

Ten.su


Puslapis šeštas. Pėtnyčia, 23 Birželio 192$

VIETINIAI PRANEŠIMAI
Pirn

nink

kasd

No. 150apskelbs

Phon«: \4711 Market.

PETER SMITH

PARDAVIMAI

Iš Rubsiuvių Streiko.

High

JOHN STA JAUSKAS

keti
BROOKLYN, N. Y.

Gali įtaisyti. didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose.

Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.
TURIME VISOKIŲ

LIETUVIŠKOS ROLES
BARZDASKUTYKLA TAVO

PHONOGRAFUI PIANUI118 UNION AVĖ
PRIE PAT GRANO STREET

Brooklyn, N. Y.

; $1.50 j sąvaitę $2.00 į sąvaitę $2.50. į sąvaitę

■:A

ŠELPKITE RUSI 
! J O S B A D A U J A N - 

CiUSžMONES

tais reikalavi- 
Jie be to. nori

už savo narių

Kepurninkų Unija Pasiuntė 
Bosams Ultimatumą.

ir darb- 
derybos 
link at-

579 GRAND STREET. 
Netoli Lorimer St. 
Phone Stagg 0903

tan su 
daug s 
listų s; 
Jeigu' i 
gale, ir 
jale k( 
yra at;Aliejaus' Magnatų Konfe 

rencija Su Meksikos Val- 
dižos Atstovu.

Barbenai Grasina Streiku.
BArberių sdthrtiš su darbda­

viais išsibaigia birželio 30 d. 
Jei£ii darbdavių ašdciacija ne­
sutiks ‘atnauj įriti sutarties1 su 
•darbi hi nka!is f šitarrie* mėnesyj, 
tai darbininkai apskelbs strei-

M. Budreckis,
67 Bond St., Elizabeth Port, 

(147—149)
PARSIDUODA grosernė labai ge­

roj lietuviais ir lenkais apgyventoj 
vietoj. Biznis yra, taip sakant, 
“cash”, nes knygučių nėra. Norinti 
pirkti kreipkitės j "Laisvės” ofisą, 
455 Grand St., Brooklyn, 

(148-M49)

REIKALINGI darbininkai j gele­
žies liejyklą, kurioj dirbdami gali 
išsimokinti ir molderiauti. Mokama 
ir laike mokinimosi. ; Darbas nuola­
tinis. Atsišaukite tik tie, kurie ne­
sibijote sunkaus darbo.

National Foundry Co.
10—40 Sandford St., netoli Flushing 
Ave., Brooklyn, N. Y.

(148—150)

SVARBI ŽINIA.
Tik ką gavome iš Tarybų 

Rusijos naujos literatūros, 
kuri labai naudinga kiekvie­
nam darbininkui. Todėl 

tuo-

SUTAISYK SAVO 
ČEVERYKUS

Mes užlaikome visokių 
skurų čeverykams ir dir­
bimui įrankių. Mes par­
duodame “wolesale” ir re­
tail”.
SCHARE & TOBIN 

164\ Graham Ave.
Brooklyn; n .y.

KALBAME LIETUVIŠKAI.

De Witt Clinton augštesnės 
mokyklos viršininkas Aaron J. 
Dotey. buvo .išrinktas pirminin­
ku komiteto, ^kuris turėjo ištir­
ti radikalų didinimąsi mokyklo­
se. Po perkratinėjimo kelioli­
kos mokyklų, Dotey surado, kad 
daugelis augšte^nių mokyklų 
yra dirva vystymuisi socialis­
tų ir bolševikų mokinių. Jis 
sugavęs kelis mokinių laiškus. 
Laiškuose rašoma, kad ateis lai­
kas, jog Amerikos sovietų val­
džia siųs savo atstovą į Sovie­
tų Rusiją.. Taipgi nekurie mo­
kiniai išsireiškę, kad Gen. Per- 
pshingas yra žmogžudys. Kiti 
pasirodė, kad jie yra bolševi­
kai ir tiki į revoliucįją.

Dotey sako, kad mokiniai. 
virsta radikalais todėl, kad mo­
kyklose ,jjra nemažai socialistų 
ir J šiaip radikalų mokytojų. 
Girdi, juos [reiktų J atstatyti nuo 
mokymui vietų*, p - , • r •

School Mokiniai 
;ta Bolševikais.

Phone Stagg 6012.ii Į
Williamsburg Welding and

PARSIDUODA groserio ir saldai­
nių krautuvė lietuviais apgyventoj 
vietoj ir prie pat dirbtuvių. Noringi 
pirkti atsišaukite greitai po šiuo ad-

Tarp aliejaus trusto atstovų 
ir Meksikos valdžios , atstovo 
Huerta čia prasideda konferen­
cija^ Amerikos aliejaus trusto 
interesus atstovauja tas pats 
komitetas, kuris buvpi nuvykęs 
Meksikon pereitą balandį tar­
tis su Meksikos valdžia, šiam 
komitetui vadovauja Walter C. 
Teagle, .New Jersey Standard 
Oįl kompanijos prezidentas. 
M eksikos - .a
Adolfo Ja Huerta,, finansų, mi- 
nisteriš, ir Joaquin Santella, 
galva naftos departmental.

PARSIDUODA grosemė, biznis iš 
dirbtas ir geroj vietoj. 'Gera pro­
ga pirkti. Atsišauki t į “Laisvės” 
ofisą.

, Tik, ką atvykęs iš Anglijos 
laivas “Olympic” atvežė 50 
skrynių aukso, vertės $1,500,- 
000. Auksas prisiųsta Kuhn 
Loeb and Co. iš Anglijos Ban­
ko. švędijos-Amerikos laivas 
“Oscar IJ” atvežė iš Švedijos 
del , National Bank of Com­
mence septynias skrynias, pri­
krautas auksu, vertės $593,000 
ir vieną skrynią platinumo, ver­
tės $44,000.

Jau ir taip Amerikos kapita-, 
listai turi didesnę pusę viso pa­
saulio aukso, tačiaus dar jiems 
neužtenka — jie nori visą auk­
są susižerti į savo aruodus.

Niekai Yra Gyvenimo Kambaria 
Muzikos

1114 MANHATTAN AVĖ. 
s Netoli Clay St., 

Phone Greenpoint 3415

visuotinas susi- 
i birželio 22 d., 
. Susirinkimą 
pirmininkas d. 
pranešė, kad 

1 kas, iš abelnos 
iik tiek, 
delegatas 

— tapo pašauktas į Joint 
Board, nes ten yra daroma tai-

United Cloth Hat ant Cap 
Makers unija pasiuntė darbda­
viams ultimatumą, kad jei 
darbdaviai nesutiks atnaujinti 
kontrakto, kuris išsibaigs su 30 
d. birždlio, tai 5,000 New Yor- 
ko kepurių dirbėjų 
streiką.

Tarp unijos atstovų 
davių buvo vedamos 
per tris mėnesius kas 
naujinimo kontrakto, bet nepri­
eita prie susitaikymo. Darb-į 
daviai atsisakė priimti darbi­
ninkų reikalavimus, kad visas 
darbas turi būti padarytas pa­
čių fabrikantų dirbtuvėse, o ne 
išduotas > kontraktoriams, kurie: 
nemoka darbininkams pilnos al-i 
gos ir turi i įvedę neunijines 
darbo sąlygas; kad darbdaviai 
ir formanai nedirbtų darbinin­
kų darbų ir kad darbdavių aso­
ciacija atsakytų 
darbus.

Darbdaviai su 
iriais nesutinka, 
numušti darbininkams algas.

EAST NEW YORK.— Išvažiavi­
mas i Glendale Giraitę. ALDLD. 185 
kuopa rengia išvažiavimąj 2 d. Lie- 
pos-Jųly„ Glendale giraitėj. Bus.kal- 
bėtojas ir šiaip, kokių pamarginimų.

Rengkitės risi! / Komis.

kova, ta: 
su ir sa 
unijistai 
doma ne 
svaidžių 
luką ir 
gabent ; 
Tuomet

Sneed i 
kaltę ui 
jos ir ji 
kartų 
ninku I 
kvietė : 
unijos. 
Lewis 
prie m 
cijos.

PAĘSIDUODA saldainių, cigarų 
ir kitokių daiktų krautuvė labai ge­
roj, lietuviais apgyventoj vietoj. Biz­
nis gerai; išdirbtas per daugelį metų. 
Pipe kraiitpvės yra ir' kambarys del 
gyvenimo. Atsišaukite, po numeriu 
97 Grand St., Brooklyn, N. Y.

------ "(J48-^-158) - - —-------

ta. ‘Dabar tuojaus bus tų visų 
skebšapių susirinkimas.

A. J.

PARSIDUODA geri del 5 kamba­
rių fomišiai už pigią kainą. Atsi­
šaukite tuojaus po num. 600 Kos­
ciusko St.,- vienais trepais augstyn 
Brooklyn, N. Y.

(147—150)

Trag 
.maįnpse, 
tregedija 
tai tiesa, 
•bus ir jų 
:40 streiki 
sėkmės, c

• > Štai
' Visi 

ivę. Tari:
• muštųjų
Į zika, bja

, Mair 
į su streik 
į Bet stre: 
ūmasis, pi 

t tiek kalt 
. jos supei 
t sakoja, 1 
!,Tik dab: 
■ atėmė d< 
[ jiems už 
i tie strei 
į o silpnin

Nev 
gene A 
reiškii 
remia 
rikės 
ciją si 
kapitž 
gamei 
visą

1 Ji aiškina, kad ten vieta ne- 
k palyginamai geresnė,. negu čia. 

■ Raštinei ir šapmitingiams vie­
tos’ yra pakankamai, tik, rodos, 

B. masiniams susirinkimams vie- 
ta permaža. Antras komisijos 

“narys pridūrė, kad reikės keis- 
ti susirinkimų dienas:. skyriui 

| 54 iš sercdą į ūtaminkus, o 
l' Pildančiai ■ Tarybai- — iš utar- 
į niūkų j pėbnyeias; i i ■. > į j ; i

JČlita) piję svarstymoĮ ‘ Buvo 
? labai kai-štų < ginčų. Vieni kar- 

štai | stojo, kad kraustytis, kiti 
? ' prieš.< • t.

Klausimas’ Įtmvo net du syk 
I balsuojamas. Pirmu syk: krau- 

stytis — 244 bal., pasilikt ant 
vjetos — 259 balsai. u ■ 

'Kilo lermas. Antru syk bal- 
I suojama. Kraustytis — 255 
| bal,, pasilikt — 287 balsai. Va- 

dinasi, nutarta pasilikt ant vie­
los. Veikiausiai šis klausimas 

L dąr1 sykį bus svarstomas, nes 
L balsai labai supuola, todėl klau- 
į simas nėra ganėtinai išdisku- 

suotas. . ■ -
Streiko pirmininkas d. Mar- 

i čiukas pranešė, kad jau trys 
dirbtuvės gali pradėti dirbt, bū- 
tėnt; Ramoškos, Vikertos ir 
^raiso.

Streiko sekretorius, d. Bui- ( 
vydfis, jirapešei -Jkad V£ka< 
sirinkę * čermanai nutarė n e vil­
kinant laiko eiti ir ^te^dyiti 

^visas skebšapes, kas ii’ padary-

Vietos Dalyka
Streikierių 

ripkimas įvyko 
9:15 vai. ryte, 
atiderė unijos 
Belskug. Jis 
daug žinių, kol 
padėties neturime 
kad drg. Palionis

Bankai Aplaikė Aukso iš 
Europos.

W. WARREN, Proprietor 

101 SCHOLES STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Namų Statytojų Unijos 
Kontraktas Atnaujintas.
Užvakar likosi atnaujintas 

ko n traktas I n depen dent B ri ck- 
layers Helpers and Building 
Laborers unh’jos *su darbdavių 
asociacija.i Sulig to kontrakto', 
darbininkams pasilieka mokes­
tis $7.50 į dieną.

REIKALINGAS mokytojas del va­
sarinės vaikų* Mokyklos. Kas galite 
užimt mokytojaus vietą, tai atsišau­
kite tuojaus.. Užmokestis gera.

S. Uždarinis,
16 Marion St., Haverhill, Mass. 

(147—149)

BROOKLYN, N. Y.— Milžiniškas 
išvažiavimas į Glendale Girią! 
AteLnančioj nedėlioj, 25, d. birželio, 

bds milžiniškas išvažiavimas į Glen­
dale giraitę ant “Trockio” pievos. 
Išvažiavimą rengia bendromis spė­
komis » ALDLD. i ii' LMPS. Pirmoji 
kuopa. Pats išvažiavimas bus gana 
įvairus — bus ‘ dainų, prakalbų ir 
taip įvairių pamarginimų, todėl ne­
praleiskite puikios prpgos ir risi su-, 
važiuokite į “Trockio” pievą. Išva­
žiavimus ir todėl bus žingeidus, nes 
jame “centristai” su “kairiaisiaiis” 
pasipeša, padiskusuoja, tokiu būdu 
•pašalinė 1 publika daug patyrė, besi­
klausydama. ,0 tokių. diskusijų bus 
^ateinantį nedėldienį. — Visi į išva- 
žiavima! Komisija.

(149—150)

’ PASjRANDAVOJA du kambariai 
vedusiai porai. , Matvtį galima va­
kariais A apie 5 j vai. Kreipėte®:

Mrs. Kansas,
1769 3rd Ave., kampas 99 gatvės, 
New York City.,

1(148—149)

54 Academy St.
NEWARK, N. J. į

Parduodu namus ir lotus, sko­
linu pinigus ant lengvų išlygų 
ir duodu visokius patarimus 
atsilankiusiems visai VELTUI. 
Visi lietuviai norinti įsigyti ko­
kią nors nuosavybę, visuomet 
kreipkitės pas mane, o visuo­
met gausite gerą ir teisingų

PATARNAVIMĄ.

TAI KLAUSIMAS, KURIS i 
TANKIAI PAS KIEKVIENA 

KYLA:
j tfShr — “Kur aš galšČln 

surasti Dentiitų, 
kuris būtą tekis-? 
Ras* sąžiningai ir 
nebrangus?” Į 

I tą klausimą atsako daktarai

L L. RUPPERT ir
H. H. FIRESTONE

Dentistai ( 
226 BROADWAY 

netoli Roebling St. ’ 
BROOKLYN, N. Y. 

Dantys yrą , iš traukiam^ įir* 
' rataisomi ant labai lengvi 

išlygų. . 
Mokestis priimama d ai imli*

Didelis
ALDLD. 

kp. rengia 
kuris įvyks 
25 d. birželio, GlendaJe girioj, 
šis išvažiavimas bus vienas iš 
puikiausių. Bus dainų, muzi­
kos ir kalbės trumpai keli kal­
bėtojai.

Glendale giridj labai puiki 
vieta praleisti laiką linksniai. 
Ten galįma atsilsėti, pakvėpuo-1 
ti tyru oru ir pasidžiaugti va­
saros gražumais. Todėl visi— 
seni ir Įjaiini »—' būkime ten 
ateinančią nedėliį. !' ' i

? f <1 ,. f i \ f Komisija (-

žmones 
saką 
viršinin 
taip-pat 
yra buv 
apielink 
laužius

Lai 
paskelb 
Ta fakt

AngarieciO, Bucharino ir ki­
tų. \ Norinti įsigyti, prisius* 
kite $3.00,' o mes prisiusi- 
me Hhygynėlf. ? į,. 
;:: : yLaisyes” Admin.
455 Grand St,

Brooklyn, N. Y. .

PARSIDUODA grosemė ir deli- 
kateseno krautuvė lietuviais apgy­
vento] vietoj. Pardavimo priežastis 
— nesveikata. Parsiduoda todėl, 
kad gydytojai pntaria tą padarytą 
už tai gi ir parsiduoda pigiai. No­
rinti pirkti kreipkitės šiuo adresu: 
24 E. 21 st St., ' Bayonne, N.

x (149—154)

jog 
vės 
stabdyta, 
gali but rahrmte. Tačiauš tūės 
dalykus tvarko Joint Board ir 
mes laukiame žiAių kiekvieną 
minutą, kursai dirbtuvei bus 
pranešta, kad jau gali eit dirbt.

Pirmininkas paaiškino, kad 
šiąndien neturėsim nieko kito 
svarstyti, kaip tik vieną svar­
bų klausimą: ar kraustysimės 
įy unijos namą, kaip jau sykį 
buvo tarta.

Eita prie pirmininko rinki­
mo. Pirmininku pasiliko tas 
pats — d. Belskus.

Prasidėjo svarstymas klausi­
mo, ar kraustytis, ar čia pasi­
likt? r

Komisija, kuri lankėsi pas 
unijos viršininkus pasitarti kas 
link kraustymosi, išdavė rapor-

SLAVONIC IMMIGRANT BANK
436 Węst 23 Štreet> i ' - New York, N.Y 

... (Bankas arti ckšĮcursijoš laivų AQUITANIA ir MAJESTIC)

BUK ŽE5IĖS SAVININKU! . 
, Augink pats sau daržoves ir tu­
rėk ąuogavą namą. Pusė akro že­
mės. (10 miesto lotų) - ; .

a TIK $450.
$50 įmokėti ir po $8 į mėnesį. Pri 
buk' y.pa’tiškai' arba *rašyk reikalau­
damas gelžkelio tiki et o.

. . i S. HOGKMAN,; 
206 Broadway, Kambarys 824, 

New York City
< (143^170) t

Išvažiavimas.
1 kp. ir LMPS. 1 
didelį išvažiavimą^ 
ateinančią nedėlią,

PUIKUS KAMBARIAI ANT 
RANDOS. Kadangi priversta apleis­
ti miestą ant tūlo laiko, tai išran- 
davoju 6 puikius kambarius del at­
sakančių žmonių. Gali atsišaukti 
jpavieniai arba vedę.

Kambariai yra gerai ištaisyti 
yisais patogumais ,kaip tai, gasas, 
elektra, maudynės ( ir Ll.) Atsigaukit.

E. V. Bekampienė,
142 Perrv Avė., Maspeth, L. I., N.Y.

(149—151)

FARMOS, FARMOS.
akrai žemės, geri budinkai, de­
ru imu stuba, 2 arkliai, 3 kar- 

30 žasu, — kaina $4,500. Įmo- 
reikia $2,000.

turiu ir daugiau farmų ant 
pardavimo. Kurie norit pirkti, 
kreipkitės laišku.

M. CHURINSKAS,
Box 46, Sand Brook, N. J.

(145—150)

Taisome risokių rūšių hr išdir- 
bysčių, automobilius, pri pildom e ' ri- 
spkius išdilusius cuipderius, nežiū­
rint, kokio didžio ir kaip išdilę jie 
nebūtų. Darbą atl jekdme; įu; naujau­
sios majai įtaisymais. Pataisome ir 
.padirban b naujas visas dalis1, kurios 
yra lygio, kaip iš dirbtuvės nupirk­
tos. : i ’

VISAS DALBAS YRA
. j ■*.: ; 4IĄlUNWOTA$r

KAINOS
Reikalui esant Visuomet kreipkitės 

augščiau nurodytu adresu.

IŠ NEW YORKO Į KAUNĄ PER 9 DIENAS 
Siunčiam ’ekskursiją didžiausiu Cunard laivu

BULGARIŠKA KRAUJO ARBATA;
Milionai žmonių, vartoja šią arba­

tą • prašhlinimui šalčio, išgerdami 
karštos einant gult. Ji pagelbsti 
nuo vidurių užsiturėjimo, silpno skil­
vio ir, inkstų. Ji išvalo kraują. Rei­
kalaukite savo aptieko niaus, arba
mes prisiusime apdraustu siuntiniu 
vieną didelę šeimynos dėžę už $1.25, 
3 dėžes už $3.15, arba 6 dėžes už 
$5.25. Adresuokite: Marvel Products 
Company, 447 Marvel Building, 
Pittsburgh, Pa.

No. 5, F. G.

mes patariame 
jau vieną knygynėlį. Kny­
gynėlis susideda iš 19 įvai- 
riais klausimais knygučių, 

valdžią ątstovaujy para§ytų jį. y. Kapsuko, Z.

Telefonas: Greenpoint 5812.
LIETUVIS

DENTISTAS
DR. A- PETRIKĄ

229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y.
J (Viršuj D aitri or o s Vaistinės)

Valandos: į |
Nuo .10 vai. ryto iki 12 vai. Nuo 2. po pietų iki 8(val.

Vasaros, įpėnesiais, iki Spalio (Oęt.), ’1* di, subatomis ir
■ / * Į * ’i nedaliomis uždaryta;J <

Į| LIEPOS 4 DIENĄ
4 ir bus Lietuvoje ? '

LIEPOS 13 DIENĄ
Visus mūsų keleivius, važiuojančius tuomi laivu, lydės plačiai visiems 

žinomas kinemotografistas pil. LUKŠIS. Keleiviai turės linksmą ir 
žingeidžią kelionę. Pil. Lukšis suteiks kiekvienam reikalingus patarimus 
ir patarnavimus, nutrauks visų keliaujančių per mus pasažierių kruta- 
muosius paveikslus, kurie bus rodomi . po visą Lietuvą ■ ir Ameriką. 
PASINAUDOKITE PROGA. . > .
TUOJAUS RAŠYKITE MUMS REIKALAUDAMI INFORMACIJŲ.

Pasitiksime pasažierius ant stoties, parūpinsime visus reikalingus 
kelionėje dokumentus, nakvynę ir nuvedę ant'laivo perduosime palydovo 
pil. Lukšio globai. I
KITA PANAŠI EKSKURSIJA IŠKELIAUS LIEPOS 29-tą DIENĄ 

DIDžIAUSltl PASAULYJE LAIVU “MAJESTIC”. '
Kreipkitės pas visiems gerai žinomą pil. JUOZĄ GELEŽIŪNĄ, 

kuris geriausiai jus užganėdins. Rašykite šituo adresu:

. JEIGU NORITE KAD JŪSŲ DIŽNIS AUGTŲ,
I ! TAI GARSINKITĖS, LAISVĖJE.
I|^0000^0<>0000000<XX><XXXXXXXX><XX>000000<XXX>000000000>

Mes žinome, — d. Belskus 
aišJrino toliau,— kad darbinin­
kai nerimauja: nori eit į dar- 
bąy yphč todėl, kad yra žinoma, 

kai kurios “fnsaid” dirbtu- 
’dirba, o kontraktoriai su- 

Delto žmonės ir ne-

LIETUVIŠKA AKUŠERI
MARIJONA TAMKIEN1 I 

Baigusi mokslą New Yorko L 
Mieste Bellevue Hospital, w 

Matuti galima visada, kad ir 
nedėldieniais. Patarimus duoda 
dykai. Egzaminuoju šlapumą} 
einu ant pareikalavimo prie Pa*į 
lagų. Darbą atlieku atsakančiai 

už prieinamą kainą. 
Kreipkitės šiuo adresu:

304 BEDFORD AVENUĘ 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 3387._______]

LIETUVIŠKU REKORDU 
TAVO

' $1.00 į sąvaitę Į ’’
Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmokėsčių

' Speciališkas Nupiginimas ant Švenčiu
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